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Enheterna 
 
Övergripande 
Stora ekonomiska poster som hanteras centralt och ingår i förbundets övergripande 
verksamhet är interkommunal ersättning samt kostnader för busskort och 
inackorderingstillägg.  
 
Kostnadsposten för interkommunal ersättning och friskolebidrag, dvs kostnaden för elever 
folkbokförda i våra medlemskommuner som går på en skola som inte ingår i 
gymnasieförbundet, beräknas uppgå till ca 110,7 mkr i år. Detta är en ökning med 7 mkr mot 
utfallet 2022. Prognosen görs utifrån den nuvarande antagningsstatistiken men där flera 
avstämningsmoment mellan främst andra kommuner kvarstår. Vid läsårsstart 23/24 är det 24 
fler i årskurs 1 jämförelse med vårterminen 2023. Rörligheten mellan skolorna är nu under 
pågående reservantagning stor vilket kan komma att förändra kostnaden betydligt.  
 
Antalet externa elever som kommer från andra kommuner till gymnasieförbundets skolor har i 
förhållande till förra året minskat med 14 elever. Däremot är det en ökning med nio elever på 
anpassat gymnasium samt en ökning med fyra till AST-enheten (autismspektrumtillstånd). 
Sammantaget innebär endast en nettominskning med en elev samtidigt som intäkterna totalt 
ökar med ca 2,3 mkr. En del avstämningar med andra kommuner kvarstår dock vilket innebär 
att antalet elever kan komma att förändras under slutet av september.   
   
Kostnadsprognosen för busskort är ca 1,6 mkr högre mot budgeterat vilket i huvudsak beror 
på ökade priser för busskorten. För inackorderingstillägg förväntas bli knappt överskott med 
0,2 mkr. Kostnaden för tilläggsbelopp prognostiseras ca 0,8 mkr lägre. Tilldelade statsbidrag 
under året samt intäkter från Migrationsverket medför ett betydande förbättrat utfall utifrån 
årets första prognos och ger sammantaget för den övergripande verksamheten en 
helårsprognos på minus 3,5 mkr.  
 
Axel Weüdelskolan  
Ekonomiskt utfall 
Axel Weüdelskolan genomför utbildningar inom Lärvux (anpassad utbildning för vuxna), SFI 
(svenska för invandrare), grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning. Budgeten för Axel 
Weüdelskolans gymnasiala utbildningar består till stor del av yrkesvux där skolan 
tillhandahåller utbildningar till Kunskapsnavet via löpande upprättade avtal. Efterfrågan på 
utbildningar har under slutet av 2022 och under 2023 varit högst osäker och därmed har ett 
intensivt arbete med att anpassa budgeten till rådande situation planerats och hanterats. Då 
justeringar avseende personal sker med en viss eftersläpning innebär dock årets prognos ett 
underskott kopplat till situationen inom den gymnasiala verksamheten. Svenska för 
invandrare uppvisar ett överskott i prognosen. Detta är hänförbart till avtalsutfall, 
personalkostnader men även till den kostnad enheten har till fristående huvudman där man 
kan se att underlaget minskar. Totalt en positiv årsprognos för enheten om 0,3 mkr. 
 
Viktiga händelser 
Det första halvåret under 2023 kantades av flera negativa processer på Axel Weüdelskolan. 
De förväntade och delvis redan överenskomna beställningar inom kombination - och 
yrkesvuxutbildningar uteblev. Statsbidragen som till stor del finansierar de utbildningar som 
Kunskapsnavet beställer av olika utbildningsanordnare förändrades i slutet av föregående år. 
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Under våren var det flertalet förhandlingar kring avtal och utbildningsbehov och utfallet blev 
en betydande minskning av utbildningsstarter under de kommande åren. Detta i sin tur 
medförde personalneddragningar på Axel Weüdelskolan med totalt 6 heltidstjänster. Parallellt 
med det genomfördes även en flytt från lokalerna på Västergård in till Axelgård och även det 
berörde yrkesvuxutbildningarna. 
 
Myndigheten för yrkeshögskolan avslog ansökan att starta utbildningen till Systemutvecklare. 
Efter dialog med branschen beslutades att ett nytt försök skulle göras och i år har tre 
ansökningar skickats in: Cloud and IT-infrastructure specialist, Systemutvecklare - hållbarhet 
och tillgänglighet, Specialistundersköterska - förändringsledare inom digital vård- och 
omsorg. I juni tog de första studenterna från Yrkeshögskolan sin examen och flertalet hade 
fått arbete innan de tog examen. 
 
Åren med pandemin har förändrat vuxenutbildningens olika arbetsmetoder men även de olika 
samverkanskonstellationernas arbetssätt. Våren har till stor del handlat om att komma igång 
igen och arbeta i nya processer, AI:s (artificiell intelligens) kliv in på utbildningsarenan har 
även påverkat vuxenutbildningen. Skolan har behövt att se över och anpassa framförallt 
examinationerna för att säkerställa att det är den enskilda eleven som har kunskapen. Det 
har bildats lärgrupper med fokus på AI för att ta tillvara den potential till digital utveckling som 
den nya tekniken kan bidra med.  
 
Arbetet med det professionsbaserade förhållningssättet har fortgått och skolans förstelärare 
har haft en kompetensutvecklingsdag för kollegor. Fokus har varit att utifrån en vetenskaplig 
grund skapa ett gemensamt förhållningssätt och språk.  
 

Förväntad utveckling 
Önskan och behovet från eleverna har ökat kring möjligheterna att kombinera förvärvsarbete, 
föräldraledighet eller annat med studier. Axel Weüdelskolan arbetar för att tillgodose det 
behovet utifrån den budgetram som finns. I nuläget tar enheten in samtliga sökande på 
grundläggande och gymnasial nivå som ansöker i tid. Med det minskade budgetutrymmet 
och att det sker en viss tillströmning av elever kan det bli tufft framöver att kunna erbjuda alla 
sökande en studieplats inom rimlig tid. När det gäller SFI finns en viss kö inom studieväg 1. 
Med Ukrainarnas möjlighet att studera SFI kan även tillgången till en studieplats bli längre 
inom samtliga studievägar. Skolan kommer att söka de aviserade statsbidragen under 
hösten.  
Andra insatser som förväntas utvecklas är: 
 Fortsatt utveckling av förstelärarnas insatser 
 AI 
 Uppdaterade administrativa system 
 Friskvård - Behålla kompetent personal i hård konkurrens 
 
 

Jenny Nyströmskolan  
Ekonomiskt utfall 
Jenny Nyströmskolan gick in i 2023 med ett underskott på 6,8 mkr. Redan vid den 
preliminära antagningen föreslogs en del förändringar gällande organisation för att på bästa 
sätt optimera grupp- och klasstorlekar. Tillsammans med sjukskrivningar som ej ersatts samt 
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förändringar gällande bemanning prognostiseras personalkostnaden bli ca 1 mkr lägre mot 
budget. Utöver förväntas kostnaderna gällande drift och underhåll för fastigheten bli lägre 
mot budgeterat och ger sammantaget en besparing med ca 0,5 mkr. I detta ingår även ökade 
intäkter för uthyrning främst för skolans aula. Dessvärre är prognosen för elevantalet totalt 56 
elever färre mot budget vilket belastar gymnasiet med ca 2,7 mkr.  

 
Viktiga händelser under året 
Läsåret 22/23 har varit ett år då det pedagogiska utvecklingsarbetet i arbetslagen har 
förfinats och utvecklats. Arbetslagen har tagit sig an nya utmaningar och arbetat 
undersökande och kollegialt med målet att förändra och förbättra undervisningen för att möta 
de behov och förutsättningar eleverna har. Genom att identifiera vilken undervisning 
eleverna gynnas av för att nå målen, behöver även lärarna identifiera vad de behöver bli 
bättre på för att kunna lära eleverna på bästa sätt. En fortsatt fokus på utveckling av lärande 
organisation genom att skapa struktur och tydlighet i vart vi är på väg.  
 
Ett stort förändringsarbete som det arbetats intensivt med är skolans elevhälsoarbete. För att 
utveckla skolans tillgängliga lärmiljö så behöver elevhälsans olika kompetenser organiseras 
så att samverkan mellan dem och skolans pedagogiska personal kan äga rum. Målet är att 
utveckla och anpassa metoder och strategier utifrån de behov och förutsättningar våra elever 
har. Varje profession har fått specifika uppdrag som ska vara systematiskt återkommande 
och undervisningsnära. I korthet är kuratorernas fokus på den sociala miljön, speciallärarna 
på den pedagogiska, skolsköterskorna på sömn, kost och rörelse medan studie- och 
yrkesvägledare arbeta tätt ihop med elever och mentorerna kring den individuella 
studieplanen.   
 
Nytt för läsåret är att skolans förstelärare fått söka tjänsterna utifrån olika 
uppdragsbeskrivningar. Målet är en ökad kompetens kring följande områden: 

 måluppfyllelsen i matematik 
 tillgänglig lärmiljö 
 trygghet och trivsel 
 kunskap om språk- och kunskapsutvecklande lärande 

Uppdragen kommer ske i vitt skilda kontexter såsom undersökande form, arbeta tätt ihop 
med något arbetslag, kompetensutveckling för all personal etc.  
 
Skolan har under läsåret startat en utvecklingsgrupp med medlemmar från alla arbetslagen. 
Gruppen har läst litteratur om lärandebaserad skolutveckling av Hans-Åke Scherp och 
diskuterat hur skolans personal ska jobba vidare med detta koncept på Jenny 
Nyströmskolan.  
 
Under läsåret har skolan utvidgat internationaliseringen till att även inbegripa de 
studieförberedande programmen. På sikt kommer alltså alla elever på skolan att få möjlighet 
att komma ut i Europa och följa andra elever eller som på yrkesprogrammen där eleverna 
kan göra sin arbetsplatsförlagda utbildning (APL) i åk 3 utomlands.  
 
Elevinflytande på skolan har fått en tydligare struktur genom klassråd, programråd och 
Jennyråd. Genom mötena har goda idéer om förbättringsområden från skolans elever bland 
annat resulterat i papperskorgar för källsortering i korridorerna och klockor i alla klassrum. 
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Förväntad utveckling 
Skolledningen kommer att fortsätta att arbeta strategiskt och långsiktigt mot en tillgänglig 
lärmiljö. Skolledningen har höga förväntningar på att personalens förbättrade metoder och 
strategier vars mål är hög trygghet och trivsel samt god måluppfyllelse hos våra elever. 

 
Jenny Nyströmskolan, anpassat gymnasium 
Ekonomiskt utfall 
Anpassat gymnasium gick med ett sparbeting på knappt 1,7 mkr. I detta ingick en högre 
budgeterad bemanning än vad nuvarande behov är. Detta innebär att antalet tjänster blir 
lägre än förväntat med en positiv avvikelse på ca 2 mkr. En annan stor kostnadspost som är 
lägre mot budget är kostnaderna för taxiresor. Förändrat upplägg där pedagogiska 
assistenter istället utgör en del av skolskjutsen samt att andra kommuner utanför våra 
medlemskommuner istället faktureras direkt av KLT (Kalmar Läns Trafik) utgör den stora 
förklaringen till detta. Sammantaget är det i prognosen knappt en miljon i lägre mot 
budgeterat. Om behovet ändras under hösten för nya elever som börjat kan kostnadsläget 
relativt snabbt förändras. Elevantalet ökar med nio elever mot vad som var budgeterat för 
hösten. Organiseringen av klasser och att vi täcker våra resurser utifrån verksamhetens 
behov ger det en förbättrad prognos med motsvarande drygt 1,5 mkr. Helårsprognosen för 
anpassat gymnasium landar på ett överskott om 2,4 mkr. 

 
Viktiga händelser under året 
Under våren 2023 har förberedelser inför flytt till nya lokaler genomförts. Verksamheten 
lämnar Campus Storken och är från och med höstterminen 2023 på Campus Västergård, 
Jenny Nyströmskolan och Carlbergsvillan. Mycket tid har ägnats åt att få till så bra 
förutsättningar som möjligt för våra elever där framförallt anpassningar i den fysiska miljön på 
Campus Västergård, som är helt ombyggd för verksamhetens behov, har prioriterats.  
Antalet elever fortsätter att växa och idag är det 129 elever på skolan jämfört med de 84 
elever som gick på skolan 2020. Det är en ökning på cirka 50 % på kort tid. I år är det främst 
de nationella klasserna som blir större och totalt sett har det ökat från 54 till 68 elever jämfört 
med förra läsåret. Det har inneburit nya klassindelningar på Jenny Nyströmskolan och 
Campus Västergård. 
 
Verksamheten har närmare 100 anställda på Jenny Nyströmskolans anpassade 
gymnasieskola och inför läsårsstarten har skolledningen förstärkts med ytterligare en 
planeringschef. Även en utökning på kuratorstjänsten till en heltidsanställning. I och med 
flytten har personalen i skolledningen och elevhälsan samlats på Campus Västergård, vilket 
möjliggör ett nära samarbete. Förhoppningen är att det ska gynna det förebyggande arbetet 
med trygghet och trivsel. 
 
Förväntad utveckling 
Det planeras för ytterligare en flytt av verksamheten från Carlsbergvillan till lokaler på 
Västergård till hösten 2024, vilket gör att lokalkostnaderna för Gymnasieförbundet minskar. 
Skolledningen tror också att det är en fördel att bara vara på två ställen för vår verksamhet.  
Utökningen av skolledningen till tre personer leder till en mer rimlig arbetssituation och 
personalansvaret hamnar strax över 30 personer. Det ger större möjligheter att vara ute i 



6 
 

verksamheten än tidigare vilket också kan utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 
ytterligare. 
Elevantalet ökar på anpassad grundskola och antalet förväntas också fortsätta att öka under 
en period framöver. Detta innebär en fortsatt flexibilitet kring bemanning och lokalfrågor.  
 
 

Lars Kaggskolan 
Ekonomiskt utfall 
Lars Kaggskolans ingående budget visade ett överskott med 0,5 mkr. Helårsprognosen är 
baserad på elevantalet per den 7 september. Lars Kaggskolan återhämtar sig något mot 
marsprognosens elevantal och den negativa effekten av elevpengsjusteringen blir minus 1 
mkr. Prognosen för lönekostnaderna är högre än budget vilket framför allt beror på en 
felbudgetering på IMS (språkintroduktion) med 0,65 tjänst men också ökade kostnader lön på 
yrkesprogrammen. 
 
På grund av indraget statsbidrag gällande utbildning via branschskola ökar kostnaderna på 
fordons- och transportprogrammet samt bygg- och anläggningsprogrammet med 0,4 mkr. 
Inom bygg- och elbranschen har den lokala konkurrensen ökat i och med vuxenutbildningar 
som tar APL-platser, detta medför ett flertal konsekvenser för några av Lars Kaggskolans 
yrkesprogram och det finns en oro för hur framtiden kommer att utveckla sig. Inom bygg- och 
anläggningsprogrammet kan man behöva planera så att eleverna får utföra externa projekt i 
stället för APL vilket kan medföra ytterligare ökade kostnader. Prognosen bygger på att alla 
budgeterade driftskostnader kommer att användas fullt ut. Helårsprognos -1,5 mkr 
 
Viktiga händelser under året 
Under året har den extra resurs i matematik som beviljats temporärt för att kompensera för 
de brister i måluppfyllelse i matematik och fysik som varit en följd av pandemin inte fått den 
effekt som förväntats; dels på grund av att ett lärarbyte mitt under pågående läsår, dels på 
grund av att elever väljer att prioritera bort möjligheten att få hjälp i sina studier. Trots 
uppgjorda överenskommelser, flertalet påminnelser, inbokade möten m.m. så väljer eleverna 
bort möjligheten.  
 
I de preliminära prognoserna vad gäller antagning till teknik- och energiprogrammet var 
tillströmningen av elever minskad i år. Anledningen till att programmet inte fylls kan vara en 
följd av att elever i stället väljer att söka yrkesprogram med utökade möjligheter till att få 
högre behörighet från och med i år; grundläggande behörighet plus extra matematik. 
Ekonomiskt ger detta ett negativt resultat då skolan inte kan utöka yrkesprogramsplatserna 
samtidigt som att ett antal elever inte klarar teknikprogrammet och nu förhoppningsvis har 
större möjlighet att nå examen. 
 
På hantverksprogrammet startades under våren en lärlingsutbildning tillsammans med 
Kunskapsnavet. Antalet utbildningsplatser är just nu begränsat till två stycken, men om 
samarbetet faller väl ut så planeras för en utbyggnad av utbildningen i framtiden. Inför årets 
gymnasieval har intresset ökat för HV-programmet. Detta är positivt då tidigare år varit ett 
minskat intresse för programmet. 
 
För att svara mot behov i undervisningsgrupper på introduktionsprogrammet (IM) startats i år 
IMYBA (yrkesintroduktion riktat mot bygg- och anläggningsprogrammet). Många elever har 
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uttryckt önskemål om att gå mot en yrkesinriktning mot bygg och anläggning men på grund 
av att de har långt kvar till en gymnasiebehörighet är det svårt att komma in på programmet. 
Ekonomiskt en bra lösning där det finns ett behov samt resurser över på bygg- och 
anläggningsprogrammet. 
 
I skolsköterskornas lokaler pågår en restaurering av golven, ett sedan länge planerat arbete 
på grund av det är källarlokaler där golvet behöver ventileras. 
 
Förväntad utveckling 
Om antalet sökande elever till teknik- och energiprogrammet fortsätter att minska behöver 
storleken på utbildningsorganisationen ses över för att ha en budget i balans.  
Det finns uttalat önskemål från politisk ledning att antalet elever på yrkesprogrammen ska 
öka. En eventuell ökning kräver en tidig dialog med branschen kring tillgång på APL- och 
lärlingsplatser. Om beslut fattas kring att utöka antalet platser på skolans yrkesprogram 
kommer det medföra ökade personal-, lokal- och investeringskostnader. De förändrade 
timplanerna på yrkesprogrammen där eleverna ska ges möjlighet att läsa 
behörighetsgivande kurser utanför individuella-vals-tider innebär ett ökat behov av resurser i 
svenska/svenska som andraspråk och engelska. Det är också stor risk att elever hoppar av 
behörighetskurser varvid grupper blir dåligt fyllda. För att öka flexibiliteten och möta behoven 
på hantverksprogrammet planeras ombyggnad av en vanlig lektionssal under innevarande 
läsår. Ombyggnationen kommer att påbörjas under vårterminen 2024 och vara klar till 
läsårsstart 2024/25. 
 
Industritekniskt program startar hösten 2024, ett strategiskt beslut för regionens industrier 
men man får räkna med att det kan ta några år innan programmet blir fullt utbyggt utifrån hur 
lätt det är att rekrytera elever. 
 
Mottagning och undervisning på IM-programmen är en utmaning framöver. Mängden elever 
med stora behov av pedagogiskt stöd och anpassningar av undervisningen, behov av 
vuxenstöd under hela skoldagen, problematisk skolfrånvaro med mera ökar enormt och 
kräver en översyn av verksamhet och resurser.  
 
Storleken på skolans matsal är en fortsatt begränsande faktor och en eventuell utbyggnad 
hör också tätt samman med en eventuell utbyggnad av skolans program, och därmed också 
allt som följer med det. Planerad start för utbyggnad är 2025. 
 

Restaurang och café 
Ekonomiskt utfall 
Restaurang & café påverkas i hög utsträckning av rådande läge i världen och av den inflation 
som är i samhället. Stora prisökningar på livsmedel och rengöringsmedel har slagit igenom 
och det är fortfarande osäkert i världen. Prisökningarna som skedde under 2022 påverkar 
Restaurang och café fortfarande under 2023 och någon kompensation för dessa har inte 
skett i årets budget. Livsmedelspriserna steg med 16% under 2022 och det finns risk för att 
ytterligare prishöjningar. Utöver höga priser är det också problem med transporter och 
tillgång på vissa varor som gör att det är svårt att planera. Försäljning har varit normal under 
perioden, både i caféer och till externa gäster. Schemaläggning av lunch har permanentats, 
till Jenny Nyströmskolan, för elever från Stagneliusskolan som har lektioner på Campus 
Storken. Ca 400 - 500 elever schemaläggs för lunch på Jenny Nyströmskolan och detta har 
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fungerat bra. Det gynnar både närprincipen för eleverna och resursutnyttjandet av kök och 
restaurangyta. Kök och restaurang på Lars Kaggskolan är fullt utnyttjat och har behov av 
ytterligare yta. En om- och utbyggnad av kök och restaurang på Lars Kaggskolan är planerad 
till år 2025 vilket innebär att planering inför detta påbörjas i höst. Andelen elever som kräver 
individanpassad kost har ökat vilket är resurskrävande i köken, speciellt gäller detta elever 
som är inskrivna på AST enheten och på Anpassat gymnasium.  Årsprognos minus 0,8 mkr.  

 
 
Viktiga händelser  
Restaurang & Café arbetar med att försöka öka andelen serverade vegetariska portioner i 
elevrestaurangerna. Ambitionen är att 20% av serverade portioner ska vara vegetariska. 
Under pandemin fick fokusområdet inte samma prioritet och andelen serverade vegetariska 
portioner minskade. Under 2023 har Restaurang och Café i högre grad prioriterat målet att 
öka andelen serverade vegetariska portioner och vid vårterminens slut kunde det konstateras 
att 20% serverades, målet nått. Verksamheten har efter sex månader köpt in 24% ekologiska 
livsmedel. Fokus ligger på att andelen ekologiska inköp uppnår till minst 25% vid årsskiftet 
enligt det mål som finns.   
 
Bekräftelse på att renovering och utbyggnad av kök och restaurang ska göras 2025 på Lars 
Kaggskolan. Planering och dimensionering påbörjas under hösten 2023. 
Kalmarsunds gymnasieförbund har fått besked från kommunen att kvarteret Forellen där 
Stagneliusskolans kök och restaurang är belägen är ämnad för skolverksamhet. Det innebär 
att planeringen för renovering och utbyggnad av befintlig byggnad kan på börjas. 
 
Förväntad utveckling 
Restaurang och Café behöver planera för hur enheten ska kunna möta det ökade antalet 
elever som önskar lunch på förbundets skolor. På sikt behövs fler sittplatser och det behövs 
en större kapacitet i köken för att klara framtidens behov. Ytterligare ett orosmoln är 
kompetensförsörjningen inom restaurangområdet. Bristen på kockar och kvalificerad 
personal inom restaurangområdet är stor i samhället. Det innebär att verksamheten behöver 
vara mer proaktiv vid tjänstetillsättningar och i högre grad erbjuda tillsvidaretjänster för att 
kunna behålla kompetensen. Måltiderna i skolan får en allt större betydelse för ungdomarna 
och dess familjer då ekonomin i samhället har blivit tuffare. Allt fler elever äter i skolan och 
portionerna är större vilket påverkar ekonomin negativt för Restaurang och Café. 
 
 

Stagneliusskolan 
Ekonomiskt utfall 
I samband med budget 2023 prognostiserade Stagneliusskolan ett resultat som visade ett 
underskott på -1,2 mkr. Skolan har minskat organisationen en klass på samhällsprogrammet 
vilket innebär en besparing på 1,2 tjänst, 0,4 mkr i halvårseffekt. Vakansen för en 
programrektor under våren ersättes inte förrän till hösten vilket innebär en besparing på 0,3 
mkr. Med hänsyn taget till antagning av nya elever och klasser hösten 2023 så höjs det 
prognostiserade resultatet med 0,96 mkr i elevpengsjustering. Detta beror framför allt på att 
AST-enheten har ökat sitt elevantal med 10 elever vilket kompenserar det minskade 
elevantalet på samhällsprogrammet. Helårsprognosen för enheten är positiv om 0,6 mkr. 
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Viktiga händelser 
Den preliminära antagningen visade att söktrycket till samhällsvetenskapliga programmet 
hade minskat vilket gjorde att tjänstemannaförslaget blev att minska antagningen med en 
klass, detta hörsammade direktionen och minskade organisationen med en klass. Däremot 
var söktrycket högt på ekonomiprogrammet och relativt högt på försäljning och service. 
Efter den slutgiltiga antagningen hade ekonomiprogrammet behållit och till viss del utökat det 
höga söktryck vilket gjort att det finns elever i kö. Försäljning och service var fyllt från början 
men tappade elever första veckan, några av eleverna avsa sin plats pga. att man vill gå i 
årskurs 2. Beslutet att minska en klass på samhällsvetenskapliga programmet var bra, 
ytterligare en klass hade inte fyllts.  
 
AST (enheten för elever med autismspektrumtillstånd), som har ett särskilt 
antagningsförfarande, har haft ett högt söktryck och har även detta år varit tvungna att neka 
elever på grund av platsbrist. Detta har varit en tuff och svår process som tagit mycket tid och 
energi, men som ändå varit nödvändig för att bibehålla småskaligheten och den goda 
kvaliteten i verksamheten. 
 
Under läsåret 21/22 genomfördes för första gången skolans utvecklingsarbete med hjälp av 
en gemensam metod, aktionslärande. Denna metod är den som skolan har behållit under 
läsåret 22/23. Utgångspunkten för arbetet är personalens specifika frågeställningar inom 
områden där de identifierat svårigheter för elever att ta till sig kunskap. Den organisatoriska 
basen för skolans lärgrupper är ämneslagen men det finns även tvärgrupper av personal som 
fokuserar på kooperativt lärande, genusfrågor i undervisningen, sambedömning språk, 
elevhälsoteamet och ungt företagande. Förstelärarna är de som leder lärgrupperna, 
förstelärarna har även under året fått arbeta fram ett förtydligande kring aktionslärande som 
process och verktyg. 
 
Skolans förstelärare deltog i gruppcoachning utifrån rollen som mellanledare, något som var 
väldigt uppskattat och lyckosamt.  
 
Lokalfrågan som länge har varit en utmaning för Stagneliusskolan har nu äntligen fått en 
lösning, där de två extralokalerna, Västergård och Storken, nu endast blir Storken. Denna 
förändring underlättar både för elever och lärare då det är färre lokaler att hålla reda på samt 
att schemaläggningen kan underlättas genom mindre transporttid. 

 
Förväntad utveckling  
Om samhällsvetenskapliga programmet ökar sitt intag framöver så som prognosen gjordes i 
budgetarbetet 2023 så kommer Stagneliusskolan snart att bli över 1400 elever. Fortsätter 
skolan att växa så kan ytterligare lokaler på Storken behöva konverteras till klassrum. 
En fråga som dykt upp i anslutning till omorganisationen av ledningsstrukturen, är hur stora 
grupper (personal/elever) en programrektor/rektor kan ansvara för. Här finns det ett behov att 
se över rimlig arbetsbelastning och eventuellt utöka antalet programrektorer på skolan. 
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Ölands utbildningscenter 
Ekonomiskt utfall 
För Ölands utbildningscenter är statsbidrag för regionalt yrkesvux (yrkesutbildning för vuxna) 
den post som enskilt påverkar utfallet för enheten mest. Det är dessvärre också den post 
som är svårast att prognostisera. Två års bidrag måste tas hänsyn till. Statsbidragen för år 
2022 avräknas under 2023. Enheten bokade vid bokslutet upp 2,8 mkr i förmodad 
återbetalning för ej producerade platser under året (i förhållande till de platser enheten sökt 
bidrag för). Efter att redovisning är gjord så blev återbetalningen på just den summan.  
Enheten kommer erhålla 5,8 mkr för totalt ansökta platser 2023 men redan nu kan 
konstateras att bidrag behöver bokas upp för återbetalning. Posten är svår att prognostisera 
då man inte i förväg kan veta vilka och hur många vuxna som kommer att studera på skolan. 
Avhopp av olika orsaker likaså. En bedömning är dock gjord.  
 
Likt föregående år så finns endast en mindre summa (0,5 mkr) för köp av utbildningar från 
externa huvudmän. Överenskommelse finns dock fortsatt med kommunen om en gemensam 
finansiering vilket är en lättnad för skolans ekonomi. Årsprognos är en budget i balans. 

 
Viktiga händelser 
I Januari startade skolan ytterligare två utbildningar som satellitskola åt TUC (Tranås 
Utbildningscentrum), “Hotell-  och Restaurant Manager” samt “Stödpedagog inom 
funktionshinderområdet". Detta innebär att skolan nu har tre olika högskoleutbildningar som 
kan erbjudas på skolan. Sedan tidigare fanns utbildningen “Specialistutbildad 
undersköterska, demensvård.”  
 
Mycket fokus handlade om säkerhet i början av året. Förbundet införde och utbildade 
personalen i Cosafe som ett kompletterande digitalt verktyg. Ytterligare utbildningar inom 
samma område har avsett PDV, pågående dödligt våld där fokus har varit på inrymning, 
utrymning, studerat lokaler och letat alternativa flyktvägar. Planer inom området har 
reviderats och sammantaget har detta blivit en stor fråga vilket oroar många men alla inser 
att det har varit väldigt bra. 
 
Innovationscenter, ett nytt tillskott där rektor fått vara med i uppstarten. Uppgifterna i 
samband med detta har genomförts med hjälp av personal och alla har fått ta del av 
resultaten vilket upplevts som positivt. 
 
Framtagandet av nya lönekriterier samt ny struktur för genomförande av medarbetarsamtal 
har pågått under våren och skolan började tidigt med implementering av dessa hos 
personalen. 
 
Mäns våld mot kvinnor och elevdemokrati är de mål skolan valt att arbeta med ur 
jämställdhetsplanen. Ett arbete kring detta har genomförts där fortsatt arbete kommer ske 
under hösten. 
 
Stort fokus har under året avsett planering och dimensionering av skolans utbildningar. 
Tillsammans med fem andra kommuner har skolan tagit fram ett primäravtal för detta 
ändamål.  



11 
 

 
 
Förväntad utveckling 
Skolledningen hoppas på en bättre elevtillströmning när det gäller skolans TUC-utbildningar. 
Från kommunens sida upplevs att behovet är stort och när utbildningarna blir mer kända så 
är förhoppningen att fler kommer söka sig till dem.  
 
Arbetet med innovationscenter ska fortsätta utvecklas och målet är att personalen ska känna 
att det är ett verktyg som kommer väl till användning. Studievägledarens påbörjade uppdrag 
med nya funktioner ska fullföljas för att förbättra kvalitén på enhetens systematiska 
kvalitetsarbete. Säkrare antagning och färre avbrott.  
 
Möjligheten att kombinera olika yrkesutbildningar är något skolan under hösten kommer 
undersöka. Genom samarbete med Borgholms kommun är tanken att kunna presentera 
ytterligare flexibla lösningar för att fler elever ska kunna komma ut i arbete. Även ett fortsatt 
arbete tillsammans med skolans samarbetspartners när det gäller yrkesvux för att så 
småningom komma fram till en gemensam lösning som är bra för skolans tänkta elever. Här 
handlar det om ekonomi och strategier vilket kommer att påverka skolan på ett positivt sätt 
när man väl är i mål. 
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Enheterna 
 
Övergripande 
Stora ekonomiska poster som hanteras centralt och ingår i förbundets övergripande 
verksamhet är interkommunal ersättning samt kostnader för busskort och 
inackorderingstillägg.  
 
Kostnadsposten för interkommunal ersättning och friskolebidrag, dvs kostnaden för elever 
folkbokförda i våra medlemskommuner som går på en skola som inte ingår i 
gymnasieförbundet, beräknas uppgå till ca 110,7 mkr i år. Detta är en ökning med 7 mkr mot 
utfallet 2022. Prognosen görs utifrån den nuvarande antagningsstatistiken men där flera 
avstämningsmoment mellan främst andra kommuner kvarstår. Vid läsårsstart 23/24 är det 24 
fler i årskurs 1 jämförelse med vårterminen 2023. Rörligheten mellan skolorna är nu under 
pågående reservantagning stor vilket kan komma att förändra kostnaden betydligt.  
 
Antalet externa elever som kommer från andra kommuner till gymnasieförbundets skolor har i 
förhållande till förra året minskat med 14 elever. Däremot är det en ökning med nio elever på 
anpassat gymnasium samt en ökning med fyra till AST-enheten (autismspektrumtillstånd). 
Sammantaget innebär endast en nettominskning med en elev samtidigt som intäkterna totalt 
ökar med ca 2,3 mkr. En del avstämningar med andra kommuner kvarstår dock vilket innebär 
att antalet elever kan komma att förändras under slutet av september.   
   
Kostnadsprognosen för busskort är ca 1,6 mkr högre mot budgeterat vilket i huvudsak beror 
på ökade priser för busskorten. För inackorderingstillägg förväntas bli knappt överskott med 
0,2 mkr. Kostnaden för tilläggsbelopp prognostiseras ca 0,8 mkr lägre. Tilldelade statsbidrag 
under året samt intäkter från Migrationsverket medför ett betydande förbättrat utfall utifrån 
årets första prognos och ger sammantaget för den övergripande verksamheten en 
helårsprognos på minus 3,5 mkr.  
 
Axel Weüdelskolan  
Ekonomiskt utfall 
Axel Weüdelskolan genomför utbildningar inom Lärvux (anpassad utbildning för vuxna), SFI 
(svenska för invandrare), grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning. Budgeten för Axel 
Weüdelskolans gymnasiala utbildningar består till stor del av yrkesvux där skolan 
tillhandahåller utbildningar till Kunskapsnavet via löpande upprättade avtal. Efterfrågan på 
utbildningar har under slutet av 2022 och under 2023 varit högst osäker och därmed har ett 
intensivt arbete med att anpassa budgeten till rådande situation planerats och hanterats. Då 
justeringar avseende personal sker med en viss eftersläpning innebär dock årets prognos ett 
underskott kopplat till situationen inom den gymnasiala verksamheten. Svenska för 
invandrare uppvisar ett överskott i prognosen. Detta är hänförbart till avtalsutfall, 
personalkostnader men även till den kostnad enheten har till fristående huvudman där man 
kan se att underlaget minskar. Totalt en positiv årsprognos för enheten om 0,3 mkr. 
 
Viktiga händelser 
Det första halvåret under 2023 kantades av flera negativa processer på Axel Weüdelskolan. 
De förväntade och delvis redan överenskomna beställningar inom kombination - och 
yrkesvuxutbildningar uteblev. Statsbidragen som till stor del finansierar de utbildningar som 
Kunskapsnavet beställer av olika utbildningsanordnare förändrades i slutet av föregående år. 
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Under våren var det flertalet förhandlingar kring avtal och utbildningsbehov och utfallet blev 
en betydande minskning av utbildningsstarter under de kommande åren. Detta i sin tur 
medförde personalneddragningar på Axel Weüdelskolan med totalt 6 heltidstjänster. Parallellt 
med det genomfördes även en flytt från lokalerna på Västergård in till Axelgård och även det 
berörde yrkesvuxutbildningarna. 
 
Myndigheten för yrkeshögskolan avslog ansökan att starta utbildningen till Systemutvecklare. 
Efter dialog med branschen beslutades att ett nytt försök skulle göras och i år har tre 
ansökningar skickats in: Cloud and IT-infrastructure specialist, Systemutvecklare - hållbarhet 
och tillgänglighet, Specialistundersköterska - förändringsledare inom digital vård- och 
omsorg. I juni tog de första studenterna från Yrkeshögskolan sin examen och flertalet hade 
fått arbete innan de tog examen. 
 
Åren med pandemin har förändrat vuxenutbildningens olika arbetsmetoder men även de olika 
samverkanskonstellationernas arbetssätt. Våren har till stor del handlat om att komma igång 
igen och arbeta i nya processer, AI:s (artificiell intelligens) kliv in på utbildningsarenan har 
även påverkat vuxenutbildningen. Skolan har behövt att se över och anpassa framförallt 
examinationerna för att säkerställa att det är den enskilda eleven som har kunskapen. Det 
har bildats lärgrupper med fokus på AI för att ta tillvara den potential till digital utveckling som 
den nya tekniken kan bidra med.  
 
Arbetet med det professionsbaserade förhållningssättet har fortgått och skolans förstelärare 
har haft en kompetensutvecklingsdag för kollegor. Fokus har varit att utifrån en vetenskaplig 
grund skapa ett gemensamt förhållningssätt och språk.  
 

Förväntad utveckling 
Önskan och behovet från eleverna har ökat kring möjligheterna att kombinera förvärvsarbete, 
föräldraledighet eller annat med studier. Axel Weüdelskolan arbetar för att tillgodose det 
behovet utifrån den budgetram som finns. I nuläget tar enheten in samtliga sökande på 
grundläggande och gymnasial nivå som ansöker i tid. Med det minskade budgetutrymmet 
och att det sker en viss tillströmning av elever kan det bli tufft framöver att kunna erbjuda alla 
sökande en studieplats inom rimlig tid. När det gäller SFI finns en viss kö inom studieväg 1. 
Med Ukrainarnas möjlighet att studera SFI kan även tillgången till en studieplats bli längre 
inom samtliga studievägar. Skolan kommer att söka de aviserade statsbidragen under 
hösten.  
Andra insatser som förväntas utvecklas är: 
 Fortsatt utveckling av förstelärarnas insatser 
 AI 
 Uppdaterade administrativa system 
 Friskvård - Behålla kompetent personal i hård konkurrens 
 
 

Jenny Nyströmskolan  
Ekonomiskt utfall 
Jenny Nyströmskolan gick in i 2023 med ett underskott på 6,8 mkr. Redan vid den 
preliminära antagningen föreslogs en del förändringar gällande organisation för att på bästa 
sätt optimera grupp- och klasstorlekar. Tillsammans med sjukskrivningar som ej ersatts samt 
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förändringar gällande bemanning prognostiseras personalkostnaden bli ca 1 mkr lägre mot 
budget. Utöver förväntas kostnaderna gällande drift och underhåll för fastigheten bli lägre 
mot budgeterat och ger sammantaget en besparing med ca 0,5 mkr. I detta ingår även ökade 
intäkter för uthyrning främst för skolans aula. Dessvärre är prognosen för elevantalet totalt 56 
elever färre mot budget vilket belastar gymnasiet med ca 2,7 mkr.  

 
Viktiga händelser under året 
Läsåret 22/23 har varit ett år då det pedagogiska utvecklingsarbetet i arbetslagen har 
förfinats och utvecklats. Arbetslagen har tagit sig an nya utmaningar och arbetat 
undersökande och kollegialt med målet att förändra och förbättra undervisningen för att möta 
de behov och förutsättningar eleverna har. Genom att identifiera vilken undervisning 
eleverna gynnas av för att nå målen, behöver även lärarna identifiera vad de behöver bli 
bättre på för att kunna lära eleverna på bästa sätt. En fortsatt fokus på utveckling av lärande 
organisation genom att skapa struktur och tydlighet i vart vi är på väg.  
 
Ett stort förändringsarbete som det arbetats intensivt med är skolans elevhälsoarbete. För att 
utveckla skolans tillgängliga lärmiljö så behöver elevhälsans olika kompetenser organiseras 
så att samverkan mellan dem och skolans pedagogiska personal kan äga rum. Målet är att 
utveckla och anpassa metoder och strategier utifrån de behov och förutsättningar våra elever 
har. Varje profession har fått specifika uppdrag som ska vara systematiskt återkommande 
och undervisningsnära. I korthet är kuratorernas fokus på den sociala miljön, speciallärarna 
på den pedagogiska, skolsköterskorna på sömn, kost och rörelse medan studie- och 
yrkesvägledare arbeta tätt ihop med elever och mentorerna kring den individuella 
studieplanen.   
 
Nytt för läsåret är att skolans förstelärare fått söka tjänsterna utifrån olika 
uppdragsbeskrivningar. Målet är en ökad kompetens kring följande områden: 

 måluppfyllelsen i matematik 
 tillgänglig lärmiljö 
 trygghet och trivsel 
 kunskap om språk- och kunskapsutvecklande lärande 

Uppdragen kommer ske i vitt skilda kontexter såsom undersökande form, arbeta tätt ihop 
med något arbetslag, kompetensutveckling för all personal etc.  
 
Skolan har under läsåret startat en utvecklingsgrupp med medlemmar från alla arbetslagen. 
Gruppen har läst litteratur om lärandebaserad skolutveckling av Hans-Åke Scherp och 
diskuterat hur skolans personal ska jobba vidare med detta koncept på Jenny 
Nyströmskolan.  
 
Under läsåret har skolan utvidgat internationaliseringen till att även inbegripa de 
studieförberedande programmen. På sikt kommer alltså alla elever på skolan att få möjlighet 
att komma ut i Europa och följa andra elever eller som på yrkesprogrammen där eleverna 
kan göra sin arbetsplatsförlagda utbildning (APL) i åk 3 utomlands.  
 
Elevinflytande på skolan har fått en tydligare struktur genom klassråd, programråd och 
Jennyråd. Genom mötena har goda idéer om förbättringsområden från skolans elever bland 
annat resulterat i papperskorgar för källsortering i korridorerna och klockor i alla klassrum. 
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Förväntad utveckling 
Skolledningen kommer att fortsätta att arbeta strategiskt och långsiktigt mot en tillgänglig 
lärmiljö. Skolledningen har höga förväntningar på att personalens förbättrade metoder och 
strategier vars mål är hög trygghet och trivsel samt god måluppfyllelse hos våra elever. 

 
Jenny Nyströmskolan, anpassat gymnasium 
Ekonomiskt utfall 
Anpassat gymnasium gick med ett sparbeting på knappt 1,7 mkr. I detta ingick en högre 
budgeterad bemanning än vad nuvarande behov är. Detta innebär att antalet tjänster blir 
lägre än förväntat med en positiv avvikelse på ca 2 mkr. En annan stor kostnadspost som är 
lägre mot budget är kostnaderna för taxiresor. Förändrat upplägg där pedagogiska 
assistenter istället utgör en del av skolskjutsen samt att andra kommuner utanför våra 
medlemskommuner istället faktureras direkt av KLT (Kalmar Läns Trafik) utgör den stora 
förklaringen till detta. Sammantaget är det i prognosen knappt en miljon i lägre mot 
budgeterat. Om behovet ändras under hösten för nya elever som börjat kan kostnadsläget 
relativt snabbt förändras. Elevantalet ökar med nio elever mot vad som var budgeterat för 
hösten. Organiseringen av klasser och att vi täcker våra resurser utifrån verksamhetens 
behov ger det en förbättrad prognos med motsvarande drygt 1,5 mkr. Helårsprognosen för 
anpassat gymnasium landar på ett överskott om 2,4 mkr. 

 
Viktiga händelser under året 
Under våren 2023 har förberedelser inför flytt till nya lokaler genomförts. Verksamheten 
lämnar Campus Storken och är från och med höstterminen 2023 på Campus Västergård, 
Jenny Nyströmskolan och Carlbergsvillan. Mycket tid har ägnats åt att få till så bra 
förutsättningar som möjligt för våra elever där framförallt anpassningar i den fysiska miljön på 
Campus Västergård, som är helt ombyggd för verksamhetens behov, har prioriterats.  
Antalet elever fortsätter att växa och idag är det 129 elever på skolan jämfört med de 84 
elever som gick på skolan 2020. Det är en ökning på cirka 50 % på kort tid. I år är det främst 
de nationella klasserna som blir större och totalt sett har det ökat från 54 till 68 elever jämfört 
med förra läsåret. Det har inneburit nya klassindelningar på Jenny Nyströmskolan och 
Campus Västergård. 
 
Verksamheten har närmare 100 anställda på Jenny Nyströmskolans anpassade 
gymnasieskola och inför läsårsstarten har skolledningen förstärkts med ytterligare en 
planeringschef. Även en utökning på kuratorstjänsten till en heltidsanställning. I och med 
flytten har personalen i skolledningen och elevhälsan samlats på Campus Västergård, vilket 
möjliggör ett nära samarbete. Förhoppningen är att det ska gynna det förebyggande arbetet 
med trygghet och trivsel. 
 
Förväntad utveckling 
Det planeras för ytterligare en flytt av verksamheten från Carlsbergvillan till lokaler på 
Västergård till hösten 2024, vilket gör att lokalkostnaderna för Gymnasieförbundet minskar. 
Skolledningen tror också att det är en fördel att bara vara på två ställen för vår verksamhet.  
Utökningen av skolledningen till tre personer leder till en mer rimlig arbetssituation och 
personalansvaret hamnar strax över 30 personer. Det ger större möjligheter att vara ute i 
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verksamheten än tidigare vilket också kan utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 
ytterligare. 
Elevantalet ökar på anpassad grundskola och antalet förväntas också fortsätta att öka under 
en period framöver. Detta innebär en fortsatt flexibilitet kring bemanning och lokalfrågor.  
 
 

Lars Kaggskolan 
Ekonomiskt utfall 
Lars Kaggskolans ingående budget visade ett överskott med 0,5 mkr. Helårsprognosen är 
baserad på elevantalet per den 7 september. Lars Kaggskolan återhämtar sig något mot 
marsprognosens elevantal och den negativa effekten av elevpengsjusteringen blir minus 1 
mkr. Prognosen för lönekostnaderna är högre än budget vilket framför allt beror på en 
felbudgetering på IMS (språkintroduktion) med 0,65 tjänst men också ökade kostnader lön på 
yrkesprogrammen. 
 
På grund av indraget statsbidrag gällande utbildning via branschskola ökar kostnaderna på 
fordons- och transportprogrammet samt bygg- och anläggningsprogrammet med 0,4 mkr. 
Inom bygg- och elbranschen har den lokala konkurrensen ökat i och med vuxenutbildningar 
som tar APL-platser, detta medför ett flertal konsekvenser för några av Lars Kaggskolans 
yrkesprogram och det finns en oro för hur framtiden kommer att utveckla sig. Inom bygg- och 
anläggningsprogrammet kan man behöva planera så att eleverna får utföra externa projekt i 
stället för APL vilket kan medföra ytterligare ökade kostnader. Prognosen bygger på att alla 
budgeterade driftskostnader kommer att användas fullt ut. Helårsprognos -1,5 mkr 
 
Viktiga händelser under året 
Under året har den extra resurs i matematik som beviljats temporärt för att kompensera för 
de brister i måluppfyllelse i matematik och fysik som varit en följd av pandemin inte fått den 
effekt som förväntats; dels på grund av att ett lärarbyte mitt under pågående läsår, dels på 
grund av att elever väljer att prioritera bort möjligheten att få hjälp i sina studier. Trots 
uppgjorda överenskommelser, flertalet påminnelser, inbokade möten m.m. så väljer eleverna 
bort möjligheten.  
 
I de preliminära prognoserna vad gäller antagning till teknik- och energiprogrammet var 
tillströmningen av elever minskad i år. Anledningen till att programmet inte fylls kan vara en 
följd av att elever i stället väljer att söka yrkesprogram med utökade möjligheter till att få 
högre behörighet från och med i år; grundläggande behörighet plus extra matematik. 
Ekonomiskt ger detta ett negativt resultat då skolan inte kan utöka yrkesprogramsplatserna 
samtidigt som att ett antal elever inte klarar teknikprogrammet och nu förhoppningsvis har 
större möjlighet att nå examen. 
 
På hantverksprogrammet startades under våren en lärlingsutbildning tillsammans med 
Kunskapsnavet. Antalet utbildningsplatser är just nu begränsat till två stycken, men om 
samarbetet faller väl ut så planeras för en utbyggnad av utbildningen i framtiden. Inför årets 
gymnasieval har intresset ökat för HV-programmet. Detta är positivt då tidigare år varit ett 
minskat intresse för programmet. 
 
För att svara mot behov i undervisningsgrupper på introduktionsprogrammet (IM) startats i år 
IMYBA (yrkesintroduktion riktat mot bygg- och anläggningsprogrammet). Många elever har 
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uttryckt önskemål om att gå mot en yrkesinriktning mot bygg och anläggning men på grund 
av att de har långt kvar till en gymnasiebehörighet är det svårt att komma in på programmet. 
Ekonomiskt en bra lösning där det finns ett behov samt resurser över på bygg- och 
anläggningsprogrammet. 
 
I skolsköterskornas lokaler pågår en restaurering av golven, ett sedan länge planerat arbete 
på grund av det är källarlokaler där golvet behöver ventileras. 
 
Förväntad utveckling 
Om antalet sökande elever till teknik- och energiprogrammet fortsätter att minska behöver 
storleken på utbildningsorganisationen ses över för att ha en budget i balans.  
Det finns uttalat önskemål från politisk ledning att antalet elever på yrkesprogrammen ska 
öka. En eventuell ökning kräver en tidig dialog med branschen kring tillgång på APL- och 
lärlingsplatser. Om beslut fattas kring att utöka antalet platser på skolans yrkesprogram 
kommer det medföra ökade personal-, lokal- och investeringskostnader. De förändrade 
timplanerna på yrkesprogrammen där eleverna ska ges möjlighet att läsa 
behörighetsgivande kurser utanför individuella-vals-tider innebär ett ökat behov av resurser i 
svenska/svenska som andraspråk och engelska. Det är också stor risk att elever hoppar av 
behörighetskurser varvid grupper blir dåligt fyllda. För att öka flexibiliteten och möta behoven 
på hantverksprogrammet planeras ombyggnad av en vanlig lektionssal under innevarande 
läsår. Ombyggnationen kommer att påbörjas under vårterminen 2024 och vara klar till 
läsårsstart 2024/25. 
 
Industritekniskt program startar hösten 2024, ett strategiskt beslut för regionens industrier 
men man får räkna med att det kan ta några år innan programmet blir fullt utbyggt utifrån hur 
lätt det är att rekrytera elever. 
 
Mottagning och undervisning på IM-programmen är en utmaning framöver. Mängden elever 
med stora behov av pedagogiskt stöd och anpassningar av undervisningen, behov av 
vuxenstöd under hela skoldagen, problematisk skolfrånvaro med mera ökar enormt och 
kräver en översyn av verksamhet och resurser.  
 
Storleken på skolans matsal är en fortsatt begränsande faktor och en eventuell utbyggnad 
hör också tätt samman med en eventuell utbyggnad av skolans program, och därmed också 
allt som följer med det. Planerad start för utbyggnad är 2025. 
 

Restaurang och café 
Ekonomiskt utfall 
Restaurang & café påverkas i hög utsträckning av rådande läge i världen och av den inflation 
som är i samhället. Stora prisökningar på livsmedel och rengöringsmedel har slagit igenom 
och det är fortfarande osäkert i världen. Prisökningarna som skedde under 2022 påverkar 
Restaurang och café fortfarande under 2023 och någon kompensation för dessa har inte 
skett i årets budget. Livsmedelspriserna steg med 16% under 2022 och det finns risk för att 
ytterligare prishöjningar. Utöver höga priser är det också problem med transporter och 
tillgång på vissa varor som gör att det är svårt att planera. Försäljning har varit normal under 
perioden, både i caféer och till externa gäster. Schemaläggning av lunch har permanentats, 
till Jenny Nyströmskolan, för elever från Stagneliusskolan som har lektioner på Campus 
Storken. Ca 400 - 500 elever schemaläggs för lunch på Jenny Nyströmskolan och detta har 
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fungerat bra. Det gynnar både närprincipen för eleverna och resursutnyttjandet av kök och 
restaurangyta. Kök och restaurang på Lars Kaggskolan är fullt utnyttjat och har behov av 
ytterligare yta. En om- och utbyggnad av kök och restaurang på Lars Kaggskolan är planerad 
till år 2025 vilket innebär att planering inför detta påbörjas i höst. Andelen elever som kräver 
individanpassad kost har ökat vilket är resurskrävande i köken, speciellt gäller detta elever 
som är inskrivna på AST enheten och på Anpassat gymnasium.  Årsprognos minus 0,8 mkr.  

 
 
Viktiga händelser  
Restaurang & Café arbetar med att försöka öka andelen serverade vegetariska portioner i 
elevrestaurangerna. Ambitionen är att 20% av serverade portioner ska vara vegetariska. 
Under pandemin fick fokusområdet inte samma prioritet och andelen serverade vegetariska 
portioner minskade. Under 2023 har Restaurang och Café i högre grad prioriterat målet att 
öka andelen serverade vegetariska portioner och vid vårterminens slut kunde det konstateras 
att 20% serverades, målet nått. Verksamheten har efter sex månader köpt in 24% ekologiska 
livsmedel. Fokus ligger på att andelen ekologiska inköp uppnår till minst 25% vid årsskiftet 
enligt det mål som finns.   
 
Bekräftelse på att renovering och utbyggnad av kök och restaurang ska göras 2025 på Lars 
Kaggskolan. Planering och dimensionering påbörjas under hösten 2023. 
Kalmarsunds gymnasieförbund har fått besked från kommunen att kvarteret Forellen där 
Stagneliusskolans kök och restaurang är belägen är ämnad för skolverksamhet. Det innebär 
att planeringen för renovering och utbyggnad av befintlig byggnad kan på börjas. 
 
Förväntad utveckling 
Restaurang och Café behöver planera för hur enheten ska kunna möta det ökade antalet 
elever som önskar lunch på förbundets skolor. På sikt behövs fler sittplatser och det behövs 
en större kapacitet i köken för att klara framtidens behov. Ytterligare ett orosmoln är 
kompetensförsörjningen inom restaurangområdet. Bristen på kockar och kvalificerad 
personal inom restaurangområdet är stor i samhället. Det innebär att verksamheten behöver 
vara mer proaktiv vid tjänstetillsättningar och i högre grad erbjuda tillsvidaretjänster för att 
kunna behålla kompetensen. Måltiderna i skolan får en allt större betydelse för ungdomarna 
och dess familjer då ekonomin i samhället har blivit tuffare. Allt fler elever äter i skolan och 
portionerna är större vilket påverkar ekonomin negativt för Restaurang och Café. 
 
 

Stagneliusskolan 
Ekonomiskt utfall 
I samband med budget 2023 prognostiserade Stagneliusskolan ett resultat som visade ett 
underskott på -1,2 mkr. Skolan har minskat organisationen en klass på samhällsprogrammet 
vilket innebär en besparing på 1,2 tjänst, 0,4 mkr i halvårseffekt. Vakansen för en 
programrektor under våren ersättes inte förrän till hösten vilket innebär en besparing på 0,3 
mkr. Med hänsyn taget till antagning av nya elever och klasser hösten 2023 så höjs det 
prognostiserade resultatet med 0,96 mkr i elevpengsjustering. Detta beror framför allt på att 
AST-enheten har ökat sitt elevantal med 10 elever vilket kompenserar det minskade 
elevantalet på samhällsprogrammet. Helårsprognosen för enheten är positiv om 0,6 mkr. 
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Viktiga händelser 
Den preliminära antagningen visade att söktrycket till samhällsvetenskapliga programmet 
hade minskat vilket gjorde att tjänstemannaförslaget blev att minska antagningen med en 
klass, detta hörsammade direktionen och minskade organisationen med en klass. Däremot 
var söktrycket högt på ekonomiprogrammet och relativt högt på försäljning och service. 
Efter den slutgiltiga antagningen hade ekonomiprogrammet behållit och till viss del utökat det 
höga söktryck vilket gjort att det finns elever i kö. Försäljning och service var fyllt från början 
men tappade elever första veckan, några av eleverna avsa sin plats pga. att man vill gå i 
årskurs 2. Beslutet att minska en klass på samhällsvetenskapliga programmet var bra, 
ytterligare en klass hade inte fyllts.  
 
AST (enheten för elever med autismspektrumtillstånd), som har ett särskilt 
antagningsförfarande, har haft ett högt söktryck och har även detta år varit tvungna att neka 
elever på grund av platsbrist. Detta har varit en tuff och svår process som tagit mycket tid och 
energi, men som ändå varit nödvändig för att bibehålla småskaligheten och den goda 
kvaliteten i verksamheten. 
 
Under läsåret 21/22 genomfördes för första gången skolans utvecklingsarbete med hjälp av 
en gemensam metod, aktionslärande. Denna metod är den som skolan har behållit under 
läsåret 22/23. Utgångspunkten för arbetet är personalens specifika frågeställningar inom 
områden där de identifierat svårigheter för elever att ta till sig kunskap. Den organisatoriska 
basen för skolans lärgrupper är ämneslagen men det finns även tvärgrupper av personal som 
fokuserar på kooperativt lärande, genusfrågor i undervisningen, sambedömning språk, 
elevhälsoteamet och ungt företagande. Förstelärarna är de som leder lärgrupperna, 
förstelärarna har även under året fått arbeta fram ett förtydligande kring aktionslärande som 
process och verktyg. 
 
Skolans förstelärare deltog i gruppcoachning utifrån rollen som mellanledare, något som var 
väldigt uppskattat och lyckosamt.  
 
Lokalfrågan som länge har varit en utmaning för Stagneliusskolan har nu äntligen fått en 
lösning, där de två extralokalerna, Västergård och Storken, nu endast blir Storken. Denna 
förändring underlättar både för elever och lärare då det är färre lokaler att hålla reda på samt 
att schemaläggningen kan underlättas genom mindre transporttid. 

 
Förväntad utveckling  
Om samhällsvetenskapliga programmet ökar sitt intag framöver så som prognosen gjordes i 
budgetarbetet 2023 så kommer Stagneliusskolan snart att bli över 1400 elever. Fortsätter 
skolan att växa så kan ytterligare lokaler på Storken behöva konverteras till klassrum. 
En fråga som dykt upp i anslutning till omorganisationen av ledningsstrukturen, är hur stora 
grupper (personal/elever) en programrektor/rektor kan ansvara för. Här finns det ett behov att 
se över rimlig arbetsbelastning och eventuellt utöka antalet programrektorer på skolan. 
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Ölands utbildningscenter 
Ekonomiskt utfall 
För Ölands utbildningscenter är statsbidrag för regionalt yrkesvux (yrkesutbildning för vuxna) 
den post som enskilt påverkar utfallet för enheten mest. Det är dessvärre också den post 
som är svårast att prognostisera. Två års bidrag måste tas hänsyn till. Statsbidragen för år 
2022 avräknas under 2023. Enheten bokade vid bokslutet upp 2,8 mkr i förmodad 
återbetalning för ej producerade platser under året (i förhållande till de platser enheten sökt 
bidrag för). Efter att redovisning är gjord så blev återbetalningen på just den summan.  
Enheten kommer erhålla 5,8 mkr för totalt ansökta platser 2023 men redan nu kan 
konstateras att bidrag behöver bokas upp för återbetalning. Posten är svår att prognostisera 
då man inte i förväg kan veta vilka och hur många vuxna som kommer att studera på skolan. 
Avhopp av olika orsaker likaså. En bedömning är dock gjord.  
 
Likt föregående år så finns endast en mindre summa (0,5 mkr) för köp av utbildningar från 
externa huvudmän. Överenskommelse finns dock fortsatt med kommunen om en gemensam 
finansiering vilket är en lättnad för skolans ekonomi. Årsprognos är en budget i balans. 

 
Viktiga händelser 
I Januari startade skolan ytterligare två utbildningar som satellitskola åt TUC (Tranås 
Utbildningscentrum), “Hotell-  och Restaurant Manager” samt “Stödpedagog inom 
funktionshinderområdet". Detta innebär att skolan nu har tre olika högskoleutbildningar som 
kan erbjudas på skolan. Sedan tidigare fanns utbildningen “Specialistutbildad 
undersköterska, demensvård.”  
 
Mycket fokus handlade om säkerhet i början av året. Förbundet införde och utbildade 
personalen i Cosafe som ett kompletterande digitalt verktyg. Ytterligare utbildningar inom 
samma område har avsett PDV, pågående dödligt våld där fokus har varit på inrymning, 
utrymning, studerat lokaler och letat alternativa flyktvägar. Planer inom området har 
reviderats och sammantaget har detta blivit en stor fråga vilket oroar många men alla inser 
att det har varit väldigt bra. 
 
Innovationscenter, ett nytt tillskott där rektor fått vara med i uppstarten. Uppgifterna i 
samband med detta har genomförts med hjälp av personal och alla har fått ta del av 
resultaten vilket upplevts som positivt. 
 
Framtagandet av nya lönekriterier samt ny struktur för genomförande av medarbetarsamtal 
har pågått under våren och skolan började tidigt med implementering av dessa hos 
personalen. 
 
Mäns våld mot kvinnor och elevdemokrati är de mål skolan valt att arbeta med ur 
jämställdhetsplanen. Ett arbete kring detta har genomförts där fortsatt arbete kommer ske 
under hösten. 
 
Stort fokus har under året avsett planering och dimensionering av skolans utbildningar. 
Tillsammans med fem andra kommuner har skolan tagit fram ett primäravtal för detta 
ändamål.  
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Förväntad utveckling 
Skolledningen hoppas på en bättre elevtillströmning när det gäller skolans TUC-utbildningar. 
Från kommunens sida upplevs att behovet är stort och när utbildningarna blir mer kända så 
är förhoppningen att fler kommer söka sig till dem.  
 
Arbetet med innovationscenter ska fortsätta utvecklas och målet är att personalen ska känna 
att det är ett verktyg som kommer väl till användning. Studievägledarens påbörjade uppdrag 
med nya funktioner ska fullföljas för att förbättra kvalitén på enhetens systematiska 
kvalitetsarbete. Säkrare antagning och färre avbrott.  
 
Möjligheten att kombinera olika yrkesutbildningar är något skolan under hösten kommer 
undersöka. Genom samarbete med Borgholms kommun är tanken att kunna presentera 
ytterligare flexibla lösningar för att fler elever ska kunna komma ut i arbete. Även ett fortsatt 
arbete tillsammans med skolans samarbetspartners när det gäller yrkesvux för att så 
småningom komma fram till en gemensam lösning som är bra för skolans tänkta elever. Här 
handlar det om ekonomi och strategier vilket kommer att påverka skolan på ett positivt sätt 
när man väl är i mål. 
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Enheterna 
 
Övergripande 
Stora ekonomiska poster som hanteras centralt och ingår i förbundets övergripande 
verksamhet är interkommunal ersättning samt kostnader för busskort och 
inackorderingstillägg.  
 
Kostnadsposten för interkommunal ersättning och friskolebidrag, dvs kostnaden för elever 
folkbokförda i våra medlemskommuner som går på en skola som inte ingår i 
gymnasieförbundet, beräknas uppgå till ca 110,7 mkr i år. Detta är en ökning med 7 mkr mot 
utfallet 2022. Prognosen görs utifrån den nuvarande antagningsstatistiken men där flera 
avstämningsmoment mellan främst andra kommuner kvarstår. Vid läsårsstart 23/24 är det 24 
fler i årskurs 1 jämförelse med vårterminen 2023. Rörligheten mellan skolorna är nu under 
pågående reservantagning stor vilket kan komma att förändra kostnaden betydligt.  
 
Antalet externa elever som kommer från andra kommuner till gymnasieförbundets skolor har i 
förhållande till förra året minskat med 14 elever. Däremot är det en ökning med nio elever på 
anpassat gymnasium samt en ökning med fyra till AST-enheten (autismspektrumtillstånd). 
Sammantaget innebär endast en nettominskning med en elev samtidigt som intäkterna totalt 
ökar med ca 2,3 mkr. En del avstämningar med andra kommuner kvarstår dock vilket innebär 
att antalet elever kan komma att förändras under slutet av september.   
   
Kostnadsprognosen för busskort är ca 1,6 mkr högre mot budgeterat vilket i huvudsak beror 
på ökade priser för busskorten. För inackorderingstillägg förväntas bli knappt överskott med 
0,2 mkr. Kostnaden för tilläggsbelopp prognostiseras ca 0,8 mkr lägre. Tilldelade statsbidrag 
under året samt intäkter från Migrationsverket medför ett betydande förbättrat utfall utifrån 
årets första prognos och ger sammantaget för den övergripande verksamheten en 
helårsprognos på minus 3,5 mkr.  
 
Axel Weüdelskolan  
Ekonomiskt utfall 
Axel Weüdelskolan genomför utbildningar inom Lärvux (anpassad utbildning för vuxna), SFI 
(svenska för invandrare), grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning. Budgeten för Axel 
Weüdelskolans gymnasiala utbildningar består till stor del av yrkesvux där skolan 
tillhandahåller utbildningar till Kunskapsnavet via löpande upprättade avtal. Efterfrågan på 
utbildningar har under slutet av 2022 och under 2023 varit högst osäker och därmed har ett 
intensivt arbete med att anpassa budgeten till rådande situation planerats och hanterats. Då 
justeringar avseende personal sker med en viss eftersläpning innebär dock årets prognos ett 
underskott kopplat till situationen inom den gymnasiala verksamheten. Svenska för 
invandrare uppvisar ett överskott i prognosen. Detta är hänförbart till avtalsutfall, 
personalkostnader men även till den kostnad enheten har till fristående huvudman där man 
kan se att underlaget minskar. Totalt en positiv årsprognos för enheten om 0,3 mkr. 
 
Viktiga händelser 
Det första halvåret under 2023 kantades av flera negativa processer på Axel Weüdelskolan. 
De förväntade och delvis redan överenskomna beställningar inom kombination - och 
yrkesvuxutbildningar uteblev. Statsbidragen som till stor del finansierar de utbildningar som 
Kunskapsnavet beställer av olika utbildningsanordnare förändrades i slutet av föregående år. 
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Under våren var det flertalet förhandlingar kring avtal och utbildningsbehov och utfallet blev 
en betydande minskning av utbildningsstarter under de kommande åren. Detta i sin tur 
medförde personalneddragningar på Axel Weüdelskolan med totalt 6 heltidstjänster. Parallellt 
med det genomfördes även en flytt från lokalerna på Västergård in till Axelgård och även det 
berörde yrkesvuxutbildningarna. 
 
Myndigheten för yrkeshögskolan avslog ansökan att starta utbildningen till Systemutvecklare. 
Efter dialog med branschen beslutades att ett nytt försök skulle göras och i år har tre 
ansökningar skickats in: Cloud and IT-infrastructure specialist, Systemutvecklare - hållbarhet 
och tillgänglighet, Specialistundersköterska - förändringsledare inom digital vård- och 
omsorg. I juni tog de första studenterna från Yrkeshögskolan sin examen och flertalet hade 
fått arbete innan de tog examen. 
 
Åren med pandemin har förändrat vuxenutbildningens olika arbetsmetoder men även de olika 
samverkanskonstellationernas arbetssätt. Våren har till stor del handlat om att komma igång 
igen och arbeta i nya processer, AI:s (artificiell intelligens) kliv in på utbildningsarenan har 
även påverkat vuxenutbildningen. Skolan har behövt att se över och anpassa framförallt 
examinationerna för att säkerställa att det är den enskilda eleven som har kunskapen. Det 
har bildats lärgrupper med fokus på AI för att ta tillvara den potential till digital utveckling som 
den nya tekniken kan bidra med.  
 
Arbetet med det professionsbaserade förhållningssättet har fortgått och skolans förstelärare 
har haft en kompetensutvecklingsdag för kollegor. Fokus har varit att utifrån en vetenskaplig 
grund skapa ett gemensamt förhållningssätt och språk.  
 

Förväntad utveckling 
Önskan och behovet från eleverna har ökat kring möjligheterna att kombinera förvärvsarbete, 
föräldraledighet eller annat med studier. Axel Weüdelskolan arbetar för att tillgodose det 
behovet utifrån den budgetram som finns. I nuläget tar enheten in samtliga sökande på 
grundläggande och gymnasial nivå som ansöker i tid. Med det minskade budgetutrymmet 
och att det sker en viss tillströmning av elever kan det bli tufft framöver att kunna erbjuda alla 
sökande en studieplats inom rimlig tid. När det gäller SFI finns en viss kö inom studieväg 1. 
Med Ukrainarnas möjlighet att studera SFI kan även tillgången till en studieplats bli längre 
inom samtliga studievägar. Skolan kommer att söka de aviserade statsbidragen under 
hösten.  
Andra insatser som förväntas utvecklas är: 
 Fortsatt utveckling av förstelärarnas insatser 
 AI 
 Uppdaterade administrativa system 
 Friskvård - Behålla kompetent personal i hård konkurrens 
 
 

Jenny Nyströmskolan  
Ekonomiskt utfall 
Jenny Nyströmskolan gick in i 2023 med ett underskott på 6,8 mkr. Redan vid den 
preliminära antagningen föreslogs en del förändringar gällande organisation för att på bästa 
sätt optimera grupp- och klasstorlekar. Tillsammans med sjukskrivningar som ej ersatts samt 
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förändringar gällande bemanning prognostiseras personalkostnaden bli ca 1 mkr lägre mot 
budget. Utöver förväntas kostnaderna gällande drift och underhåll för fastigheten bli lägre 
mot budgeterat och ger sammantaget en besparing med ca 0,5 mkr. I detta ingår även ökade 
intäkter för uthyrning främst för skolans aula. Dessvärre är prognosen för elevantalet totalt 56 
elever färre mot budget vilket belastar gymnasiet med ca 2,7 mkr.  

 
Viktiga händelser under året 
Läsåret 22/23 har varit ett år då det pedagogiska utvecklingsarbetet i arbetslagen har 
förfinats och utvecklats. Arbetslagen har tagit sig an nya utmaningar och arbetat 
undersökande och kollegialt med målet att förändra och förbättra undervisningen för att möta 
de behov och förutsättningar eleverna har. Genom att identifiera vilken undervisning 
eleverna gynnas av för att nå målen, behöver även lärarna identifiera vad de behöver bli 
bättre på för att kunna lära eleverna på bästa sätt. En fortsatt fokus på utveckling av lärande 
organisation genom att skapa struktur och tydlighet i vart vi är på väg.  
 
Ett stort förändringsarbete som det arbetats intensivt med är skolans elevhälsoarbete. För att 
utveckla skolans tillgängliga lärmiljö så behöver elevhälsans olika kompetenser organiseras 
så att samverkan mellan dem och skolans pedagogiska personal kan äga rum. Målet är att 
utveckla och anpassa metoder och strategier utifrån de behov och förutsättningar våra elever 
har. Varje profession har fått specifika uppdrag som ska vara systematiskt återkommande 
och undervisningsnära. I korthet är kuratorernas fokus på den sociala miljön, speciallärarna 
på den pedagogiska, skolsköterskorna på sömn, kost och rörelse medan studie- och 
yrkesvägledare arbeta tätt ihop med elever och mentorerna kring den individuella 
studieplanen.   
 
Nytt för läsåret är att skolans förstelärare fått söka tjänsterna utifrån olika 
uppdragsbeskrivningar. Målet är en ökad kompetens kring följande områden: 

 måluppfyllelsen i matematik 
 tillgänglig lärmiljö 
 trygghet och trivsel 
 kunskap om språk- och kunskapsutvecklande lärande 

Uppdragen kommer ske i vitt skilda kontexter såsom undersökande form, arbeta tätt ihop 
med något arbetslag, kompetensutveckling för all personal etc.  
 
Skolan har under läsåret startat en utvecklingsgrupp med medlemmar från alla arbetslagen. 
Gruppen har läst litteratur om lärandebaserad skolutveckling av Hans-Åke Scherp och 
diskuterat hur skolans personal ska jobba vidare med detta koncept på Jenny 
Nyströmskolan.  
 
Under läsåret har skolan utvidgat internationaliseringen till att även inbegripa de 
studieförberedande programmen. På sikt kommer alltså alla elever på skolan att få möjlighet 
att komma ut i Europa och följa andra elever eller som på yrkesprogrammen där eleverna 
kan göra sin arbetsplatsförlagda utbildning (APL) i åk 3 utomlands.  
 
Elevinflytande på skolan har fått en tydligare struktur genom klassråd, programråd och 
Jennyråd. Genom mötena har goda idéer om förbättringsområden från skolans elever bland 
annat resulterat i papperskorgar för källsortering i korridorerna och klockor i alla klassrum. 
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Förväntad utveckling 
Skolledningen kommer att fortsätta att arbeta strategiskt och långsiktigt mot en tillgänglig 
lärmiljö. Skolledningen har höga förväntningar på att personalens förbättrade metoder och 
strategier vars mål är hög trygghet och trivsel samt god måluppfyllelse hos våra elever. 

 
Jenny Nyströmskolan, anpassat gymnasium 
Ekonomiskt utfall 
Anpassat gymnasium gick med ett sparbeting på knappt 1,7 mkr. I detta ingick en högre 
budgeterad bemanning än vad nuvarande behov är. Detta innebär att antalet tjänster blir 
lägre än förväntat med en positiv avvikelse på ca 2 mkr. En annan stor kostnadspost som är 
lägre mot budget är kostnaderna för taxiresor. Förändrat upplägg där pedagogiska 
assistenter istället utgör en del av skolskjutsen samt att andra kommuner utanför våra 
medlemskommuner istället faktureras direkt av KLT (Kalmar Läns Trafik) utgör den stora 
förklaringen till detta. Sammantaget är det i prognosen knappt en miljon i lägre mot 
budgeterat. Om behovet ändras under hösten för nya elever som börjat kan kostnadsläget 
relativt snabbt förändras. Elevantalet ökar med nio elever mot vad som var budgeterat för 
hösten. Organiseringen av klasser och att vi täcker våra resurser utifrån verksamhetens 
behov ger det en förbättrad prognos med motsvarande drygt 1,5 mkr. Helårsprognosen för 
anpassat gymnasium landar på ett överskott om 2,4 mkr. 

 
Viktiga händelser under året 
Under våren 2023 har förberedelser inför flytt till nya lokaler genomförts. Verksamheten 
lämnar Campus Storken och är från och med höstterminen 2023 på Campus Västergård, 
Jenny Nyströmskolan och Carlbergsvillan. Mycket tid har ägnats åt att få till så bra 
förutsättningar som möjligt för våra elever där framförallt anpassningar i den fysiska miljön på 
Campus Västergård, som är helt ombyggd för verksamhetens behov, har prioriterats.  
Antalet elever fortsätter att växa och idag är det 129 elever på skolan jämfört med de 84 
elever som gick på skolan 2020. Det är en ökning på cirka 50 % på kort tid. I år är det främst 
de nationella klasserna som blir större och totalt sett har det ökat från 54 till 68 elever jämfört 
med förra läsåret. Det har inneburit nya klassindelningar på Jenny Nyströmskolan och 
Campus Västergård. 
 
Verksamheten har närmare 100 anställda på Jenny Nyströmskolans anpassade 
gymnasieskola och inför läsårsstarten har skolledningen förstärkts med ytterligare en 
planeringschef. Även en utökning på kuratorstjänsten till en heltidsanställning. I och med 
flytten har personalen i skolledningen och elevhälsan samlats på Campus Västergård, vilket 
möjliggör ett nära samarbete. Förhoppningen är att det ska gynna det förebyggande arbetet 
med trygghet och trivsel. 
 
Förväntad utveckling 
Det planeras för ytterligare en flytt av verksamheten från Carlsbergvillan till lokaler på 
Västergård till hösten 2024, vilket gör att lokalkostnaderna för Gymnasieförbundet minskar. 
Skolledningen tror också att det är en fördel att bara vara på två ställen för vår verksamhet.  
Utökningen av skolledningen till tre personer leder till en mer rimlig arbetssituation och 
personalansvaret hamnar strax över 30 personer. Det ger större möjligheter att vara ute i 



6 
 

verksamheten än tidigare vilket också kan utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 
ytterligare. 
Elevantalet ökar på anpassad grundskola och antalet förväntas också fortsätta att öka under 
en period framöver. Detta innebär en fortsatt flexibilitet kring bemanning och lokalfrågor.  
 
 

Lars Kaggskolan 
Ekonomiskt utfall 
Lars Kaggskolans ingående budget visade ett överskott med 0,5 mkr. Helårsprognosen är 
baserad på elevantalet per den 7 september. Lars Kaggskolan återhämtar sig något mot 
marsprognosens elevantal och den negativa effekten av elevpengsjusteringen blir minus 1 
mkr. Prognosen för lönekostnaderna är högre än budget vilket framför allt beror på en 
felbudgetering på IMS (språkintroduktion) med 0,65 tjänst men också ökade kostnader lön på 
yrkesprogrammen. 
 
På grund av indraget statsbidrag gällande utbildning via branschskola ökar kostnaderna på 
fordons- och transportprogrammet samt bygg- och anläggningsprogrammet med 0,4 mkr. 
Inom bygg- och elbranschen har den lokala konkurrensen ökat i och med vuxenutbildningar 
som tar APL-platser, detta medför ett flertal konsekvenser för några av Lars Kaggskolans 
yrkesprogram och det finns en oro för hur framtiden kommer att utveckla sig. Inom bygg- och 
anläggningsprogrammet kan man behöva planera så att eleverna får utföra externa projekt i 
stället för APL vilket kan medföra ytterligare ökade kostnader. Prognosen bygger på att alla 
budgeterade driftskostnader kommer att användas fullt ut. Helårsprognos -1,5 mkr 
 
Viktiga händelser under året 
Under året har den extra resurs i matematik som beviljats temporärt för att kompensera för 
de brister i måluppfyllelse i matematik och fysik som varit en följd av pandemin inte fått den 
effekt som förväntats; dels på grund av att ett lärarbyte mitt under pågående läsår, dels på 
grund av att elever väljer att prioritera bort möjligheten att få hjälp i sina studier. Trots 
uppgjorda överenskommelser, flertalet påminnelser, inbokade möten m.m. så väljer eleverna 
bort möjligheten.  
 
I de preliminära prognoserna vad gäller antagning till teknik- och energiprogrammet var 
tillströmningen av elever minskad i år. Anledningen till att programmet inte fylls kan vara en 
följd av att elever i stället väljer att söka yrkesprogram med utökade möjligheter till att få 
högre behörighet från och med i år; grundläggande behörighet plus extra matematik. 
Ekonomiskt ger detta ett negativt resultat då skolan inte kan utöka yrkesprogramsplatserna 
samtidigt som att ett antal elever inte klarar teknikprogrammet och nu förhoppningsvis har 
större möjlighet att nå examen. 
 
På hantverksprogrammet startades under våren en lärlingsutbildning tillsammans med 
Kunskapsnavet. Antalet utbildningsplatser är just nu begränsat till två stycken, men om 
samarbetet faller väl ut så planeras för en utbyggnad av utbildningen i framtiden. Inför årets 
gymnasieval har intresset ökat för HV-programmet. Detta är positivt då tidigare år varit ett 
minskat intresse för programmet. 
 
För att svara mot behov i undervisningsgrupper på introduktionsprogrammet (IM) startats i år 
IMYBA (yrkesintroduktion riktat mot bygg- och anläggningsprogrammet). Många elever har 
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uttryckt önskemål om att gå mot en yrkesinriktning mot bygg och anläggning men på grund 
av att de har långt kvar till en gymnasiebehörighet är det svårt att komma in på programmet. 
Ekonomiskt en bra lösning där det finns ett behov samt resurser över på bygg- och 
anläggningsprogrammet. 
 
I skolsköterskornas lokaler pågår en restaurering av golven, ett sedan länge planerat arbete 
på grund av det är källarlokaler där golvet behöver ventileras. 
 
Förväntad utveckling 
Om antalet sökande elever till teknik- och energiprogrammet fortsätter att minska behöver 
storleken på utbildningsorganisationen ses över för att ha en budget i balans.  
Det finns uttalat önskemål från politisk ledning att antalet elever på yrkesprogrammen ska 
öka. En eventuell ökning kräver en tidig dialog med branschen kring tillgång på APL- och 
lärlingsplatser. Om beslut fattas kring att utöka antalet platser på skolans yrkesprogram 
kommer det medföra ökade personal-, lokal- och investeringskostnader. De förändrade 
timplanerna på yrkesprogrammen där eleverna ska ges möjlighet att läsa 
behörighetsgivande kurser utanför individuella-vals-tider innebär ett ökat behov av resurser i 
svenska/svenska som andraspråk och engelska. Det är också stor risk att elever hoppar av 
behörighetskurser varvid grupper blir dåligt fyllda. För att öka flexibiliteten och möta behoven 
på hantverksprogrammet planeras ombyggnad av en vanlig lektionssal under innevarande 
läsår. Ombyggnationen kommer att påbörjas under vårterminen 2024 och vara klar till 
läsårsstart 2024/25. 
 
Industritekniskt program startar hösten 2024, ett strategiskt beslut för regionens industrier 
men man får räkna med att det kan ta några år innan programmet blir fullt utbyggt utifrån hur 
lätt det är att rekrytera elever. 
 
Mottagning och undervisning på IM-programmen är en utmaning framöver. Mängden elever 
med stora behov av pedagogiskt stöd och anpassningar av undervisningen, behov av 
vuxenstöd under hela skoldagen, problematisk skolfrånvaro med mera ökar enormt och 
kräver en översyn av verksamhet och resurser.  
 
Storleken på skolans matsal är en fortsatt begränsande faktor och en eventuell utbyggnad 
hör också tätt samman med en eventuell utbyggnad av skolans program, och därmed också 
allt som följer med det. Planerad start för utbyggnad är 2025. 
 

Restaurang och café 
Ekonomiskt utfall 
Restaurang & café påverkas i hög utsträckning av rådande läge i världen och av den inflation 
som är i samhället. Stora prisökningar på livsmedel och rengöringsmedel har slagit igenom 
och det är fortfarande osäkert i världen. Prisökningarna som skedde under 2022 påverkar 
Restaurang och café fortfarande under 2023 och någon kompensation för dessa har inte 
skett i årets budget. Livsmedelspriserna steg med 16% under 2022 och det finns risk för att 
ytterligare prishöjningar. Utöver höga priser är det också problem med transporter och 
tillgång på vissa varor som gör att det är svårt att planera. Försäljning har varit normal under 
perioden, både i caféer och till externa gäster. Schemaläggning av lunch har permanentats, 
till Jenny Nyströmskolan, för elever från Stagneliusskolan som har lektioner på Campus 
Storken. Ca 400 - 500 elever schemaläggs för lunch på Jenny Nyströmskolan och detta har 
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fungerat bra. Det gynnar både närprincipen för eleverna och resursutnyttjandet av kök och 
restaurangyta. Kök och restaurang på Lars Kaggskolan är fullt utnyttjat och har behov av 
ytterligare yta. En om- och utbyggnad av kök och restaurang på Lars Kaggskolan är planerad 
till år 2025 vilket innebär att planering inför detta påbörjas i höst. Andelen elever som kräver 
individanpassad kost har ökat vilket är resurskrävande i köken, speciellt gäller detta elever 
som är inskrivna på AST enheten och på Anpassat gymnasium.  Årsprognos minus 0,8 mkr.  

 
 
Viktiga händelser  
Restaurang & Café arbetar med att försöka öka andelen serverade vegetariska portioner i 
elevrestaurangerna. Ambitionen är att 20% av serverade portioner ska vara vegetariska. 
Under pandemin fick fokusområdet inte samma prioritet och andelen serverade vegetariska 
portioner minskade. Under 2023 har Restaurang och Café i högre grad prioriterat målet att 
öka andelen serverade vegetariska portioner och vid vårterminens slut kunde det konstateras 
att 20% serverades, målet nått. Verksamheten har efter sex månader köpt in 24% ekologiska 
livsmedel. Fokus ligger på att andelen ekologiska inköp uppnår till minst 25% vid årsskiftet 
enligt det mål som finns.   
 
Bekräftelse på att renovering och utbyggnad av kök och restaurang ska göras 2025 på Lars 
Kaggskolan. Planering och dimensionering påbörjas under hösten 2023. 
Kalmarsunds gymnasieförbund har fått besked från kommunen att kvarteret Forellen där 
Stagneliusskolans kök och restaurang är belägen är ämnad för skolverksamhet. Det innebär 
att planeringen för renovering och utbyggnad av befintlig byggnad kan på börjas. 
 
Förväntad utveckling 
Restaurang och Café behöver planera för hur enheten ska kunna möta det ökade antalet 
elever som önskar lunch på förbundets skolor. På sikt behövs fler sittplatser och det behövs 
en större kapacitet i köken för att klara framtidens behov. Ytterligare ett orosmoln är 
kompetensförsörjningen inom restaurangområdet. Bristen på kockar och kvalificerad 
personal inom restaurangområdet är stor i samhället. Det innebär att verksamheten behöver 
vara mer proaktiv vid tjänstetillsättningar och i högre grad erbjuda tillsvidaretjänster för att 
kunna behålla kompetensen. Måltiderna i skolan får en allt större betydelse för ungdomarna 
och dess familjer då ekonomin i samhället har blivit tuffare. Allt fler elever äter i skolan och 
portionerna är större vilket påverkar ekonomin negativt för Restaurang och Café. 
 
 

Stagneliusskolan 
Ekonomiskt utfall 
I samband med budget 2023 prognostiserade Stagneliusskolan ett resultat som visade ett 
underskott på -1,2 mkr. Skolan har minskat organisationen en klass på samhällsprogrammet 
vilket innebär en besparing på 1,2 tjänst, 0,4 mkr i halvårseffekt. Vakansen för en 
programrektor under våren ersättes inte förrän till hösten vilket innebär en besparing på 0,3 
mkr. Med hänsyn taget till antagning av nya elever och klasser hösten 2023 så höjs det 
prognostiserade resultatet med 0,96 mkr i elevpengsjustering. Detta beror framför allt på att 
AST-enheten har ökat sitt elevantal med 10 elever vilket kompenserar det minskade 
elevantalet på samhällsprogrammet. Helårsprognosen för enheten är positiv om 0,6 mkr. 
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Viktiga händelser 
Den preliminära antagningen visade att söktrycket till samhällsvetenskapliga programmet 
hade minskat vilket gjorde att tjänstemannaförslaget blev att minska antagningen med en 
klass, detta hörsammade direktionen och minskade organisationen med en klass. Däremot 
var söktrycket högt på ekonomiprogrammet och relativt högt på försäljning och service. 
Efter den slutgiltiga antagningen hade ekonomiprogrammet behållit och till viss del utökat det 
höga söktryck vilket gjort att det finns elever i kö. Försäljning och service var fyllt från början 
men tappade elever första veckan, några av eleverna avsa sin plats pga. att man vill gå i 
årskurs 2. Beslutet att minska en klass på samhällsvetenskapliga programmet var bra, 
ytterligare en klass hade inte fyllts.  
 
AST (enheten för elever med autismspektrumtillstånd), som har ett särskilt 
antagningsförfarande, har haft ett högt söktryck och har även detta år varit tvungna att neka 
elever på grund av platsbrist. Detta har varit en tuff och svår process som tagit mycket tid och 
energi, men som ändå varit nödvändig för att bibehålla småskaligheten och den goda 
kvaliteten i verksamheten. 
 
Under läsåret 21/22 genomfördes för första gången skolans utvecklingsarbete med hjälp av 
en gemensam metod, aktionslärande. Denna metod är den som skolan har behållit under 
läsåret 22/23. Utgångspunkten för arbetet är personalens specifika frågeställningar inom 
områden där de identifierat svårigheter för elever att ta till sig kunskap. Den organisatoriska 
basen för skolans lärgrupper är ämneslagen men det finns även tvärgrupper av personal som 
fokuserar på kooperativt lärande, genusfrågor i undervisningen, sambedömning språk, 
elevhälsoteamet och ungt företagande. Förstelärarna är de som leder lärgrupperna, 
förstelärarna har även under året fått arbeta fram ett förtydligande kring aktionslärande som 
process och verktyg. 
 
Skolans förstelärare deltog i gruppcoachning utifrån rollen som mellanledare, något som var 
väldigt uppskattat och lyckosamt.  
 
Lokalfrågan som länge har varit en utmaning för Stagneliusskolan har nu äntligen fått en 
lösning, där de två extralokalerna, Västergård och Storken, nu endast blir Storken. Denna 
förändring underlättar både för elever och lärare då det är färre lokaler att hålla reda på samt 
att schemaläggningen kan underlättas genom mindre transporttid. 

 
Förväntad utveckling  
Om samhällsvetenskapliga programmet ökar sitt intag framöver så som prognosen gjordes i 
budgetarbetet 2023 så kommer Stagneliusskolan snart att bli över 1400 elever. Fortsätter 
skolan att växa så kan ytterligare lokaler på Storken behöva konverteras till klassrum. 
En fråga som dykt upp i anslutning till omorganisationen av ledningsstrukturen, är hur stora 
grupper (personal/elever) en programrektor/rektor kan ansvara för. Här finns det ett behov att 
se över rimlig arbetsbelastning och eventuellt utöka antalet programrektorer på skolan. 
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Ölands utbildningscenter 
Ekonomiskt utfall 
För Ölands utbildningscenter är statsbidrag för regionalt yrkesvux (yrkesutbildning för vuxna) 
den post som enskilt påverkar utfallet för enheten mest. Det är dessvärre också den post 
som är svårast att prognostisera. Två års bidrag måste tas hänsyn till. Statsbidragen för år 
2022 avräknas under 2023. Enheten bokade vid bokslutet upp 2,8 mkr i förmodad 
återbetalning för ej producerade platser under året (i förhållande till de platser enheten sökt 
bidrag för). Efter att redovisning är gjord så blev återbetalningen på just den summan.  
Enheten kommer erhålla 5,8 mkr för totalt ansökta platser 2023 men redan nu kan 
konstateras att bidrag behöver bokas upp för återbetalning. Posten är svår att prognostisera 
då man inte i förväg kan veta vilka och hur många vuxna som kommer att studera på skolan. 
Avhopp av olika orsaker likaså. En bedömning är dock gjord.  
 
Likt föregående år så finns endast en mindre summa (0,5 mkr) för köp av utbildningar från 
externa huvudmän. Överenskommelse finns dock fortsatt med kommunen om en gemensam 
finansiering vilket är en lättnad för skolans ekonomi. Årsprognos är en budget i balans. 

 
Viktiga händelser 
I Januari startade skolan ytterligare två utbildningar som satellitskola åt TUC (Tranås 
Utbildningscentrum), “Hotell-  och Restaurant Manager” samt “Stödpedagog inom 
funktionshinderområdet". Detta innebär att skolan nu har tre olika högskoleutbildningar som 
kan erbjudas på skolan. Sedan tidigare fanns utbildningen “Specialistutbildad 
undersköterska, demensvård.”  
 
Mycket fokus handlade om säkerhet i början av året. Förbundet införde och utbildade 
personalen i Cosafe som ett kompletterande digitalt verktyg. Ytterligare utbildningar inom 
samma område har avsett PDV, pågående dödligt våld där fokus har varit på inrymning, 
utrymning, studerat lokaler och letat alternativa flyktvägar. Planer inom området har 
reviderats och sammantaget har detta blivit en stor fråga vilket oroar många men alla inser 
att det har varit väldigt bra. 
 
Innovationscenter, ett nytt tillskott där rektor fått vara med i uppstarten. Uppgifterna i 
samband med detta har genomförts med hjälp av personal och alla har fått ta del av 
resultaten vilket upplevts som positivt. 
 
Framtagandet av nya lönekriterier samt ny struktur för genomförande av medarbetarsamtal 
har pågått under våren och skolan började tidigt med implementering av dessa hos 
personalen. 
 
Mäns våld mot kvinnor och elevdemokrati är de mål skolan valt att arbeta med ur 
jämställdhetsplanen. Ett arbete kring detta har genomförts där fortsatt arbete kommer ske 
under hösten. 
 
Stort fokus har under året avsett planering och dimensionering av skolans utbildningar. 
Tillsammans med fem andra kommuner har skolan tagit fram ett primäravtal för detta 
ändamål.  



11 
 

 
 
Förväntad utveckling 
Skolledningen hoppas på en bättre elevtillströmning när det gäller skolans TUC-utbildningar. 
Från kommunens sida upplevs att behovet är stort och när utbildningarna blir mer kända så 
är förhoppningen att fler kommer söka sig till dem.  
 
Arbetet med innovationscenter ska fortsätta utvecklas och målet är att personalen ska känna 
att det är ett verktyg som kommer väl till användning. Studievägledarens påbörjade uppdrag 
med nya funktioner ska fullföljas för att förbättra kvalitén på enhetens systematiska 
kvalitetsarbete. Säkrare antagning och färre avbrott.  
 
Möjligheten att kombinera olika yrkesutbildningar är något skolan under hösten kommer 
undersöka. Genom samarbete med Borgholms kommun är tanken att kunna presentera 
ytterligare flexibla lösningar för att fler elever ska kunna komma ut i arbete. Även ett fortsatt 
arbete tillsammans med skolans samarbetspartners när det gäller yrkesvux för att så 
småningom komma fram till en gemensam lösning som är bra för skolans tänkta elever. Här 
handlar det om ekonomi och strategier vilket kommer att påverka skolan på ett positivt sätt 
när man väl är i mål. 
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Enheterna 
 
Övergripande 
Stora ekonomiska poster som hanteras centralt och ingår i förbundets övergripande 
verksamhet är interkommunal ersättning samt kostnader för busskort och 
inackorderingstillägg.  
 
Kostnadsposten för interkommunal ersättning och friskolebidrag, dvs kostnaden för elever 
folkbokförda i våra medlemskommuner som går på en skola som inte ingår i 
gymnasieförbundet, beräknas uppgå till ca 110,7 mkr i år. Detta är en ökning med 7 mkr mot 
utfallet 2022. Prognosen görs utifrån den nuvarande antagningsstatistiken men där flera 
avstämningsmoment mellan främst andra kommuner kvarstår. Vid läsårsstart 23/24 är det 24 
fler i årskurs 1 jämförelse med vårterminen 2023. Rörligheten mellan skolorna är nu under 
pågående reservantagning stor vilket kan komma att förändra kostnaden betydligt.  
 
Antalet externa elever som kommer från andra kommuner till gymnasieförbundets skolor har i 
förhållande till förra året minskat med 14 elever. Däremot är det en ökning med nio elever på 
anpassat gymnasium samt en ökning med fyra till AST-enheten (autismspektrumtillstånd). 
Sammantaget innebär endast en nettominskning med en elev samtidigt som intäkterna totalt 
ökar med ca 2,3 mkr. En del avstämningar med andra kommuner kvarstår dock vilket innebär 
att antalet elever kan komma att förändras under slutet av september.   
   
Kostnadsprognosen för busskort är ca 1,6 mkr högre mot budgeterat vilket i huvudsak beror 
på ökade priser för busskorten. För inackorderingstillägg förväntas bli knappt överskott med 
0,2 mkr. Kostnaden för tilläggsbelopp prognostiseras ca 0,8 mkr lägre. Tilldelade statsbidrag 
under året samt intäkter från Migrationsverket medför ett betydande förbättrat utfall utifrån 
årets första prognos och ger sammantaget för den övergripande verksamheten en 
helårsprognos på minus 3,5 mkr.  
 
Axel Weüdelskolan  
Ekonomiskt utfall 
Axel Weüdelskolan genomför utbildningar inom Lärvux (anpassad utbildning för vuxna), SFI 
(svenska för invandrare), grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning. Budgeten för Axel 
Weüdelskolans gymnasiala utbildningar består till stor del av yrkesvux där skolan 
tillhandahåller utbildningar till Kunskapsnavet via löpande upprättade avtal. Efterfrågan på 
utbildningar har under slutet av 2022 och under 2023 varit högst osäker och därmed har ett 
intensivt arbete med att anpassa budgeten till rådande situation planerats och hanterats. Då 
justeringar avseende personal sker med en viss eftersläpning innebär dock årets prognos ett 
underskott kopplat till situationen inom den gymnasiala verksamheten. Svenska för 
invandrare uppvisar ett överskott i prognosen. Detta är hänförbart till avtalsutfall, 
personalkostnader men även till den kostnad enheten har till fristående huvudman där man 
kan se att underlaget minskar. Totalt en positiv årsprognos för enheten om 0,3 mkr. 
 
Viktiga händelser 
Det första halvåret under 2023 kantades av flera negativa processer på Axel Weüdelskolan. 
De förväntade och delvis redan överenskomna beställningar inom kombination - och 
yrkesvuxutbildningar uteblev. Statsbidragen som till stor del finansierar de utbildningar som 
Kunskapsnavet beställer av olika utbildningsanordnare förändrades i slutet av föregående år. 
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Under våren var det flertalet förhandlingar kring avtal och utbildningsbehov och utfallet blev 
en betydande minskning av utbildningsstarter under de kommande åren. Detta i sin tur 
medförde personalneddragningar på Axel Weüdelskolan med totalt 6 heltidstjänster. Parallellt 
med det genomfördes även en flytt från lokalerna på Västergård in till Axelgård och även det 
berörde yrkesvuxutbildningarna. 
 
Myndigheten för yrkeshögskolan avslog ansökan att starta utbildningen till Systemutvecklare. 
Efter dialog med branschen beslutades att ett nytt försök skulle göras och i år har tre 
ansökningar skickats in: Cloud and IT-infrastructure specialist, Systemutvecklare - hållbarhet 
och tillgänglighet, Specialistundersköterska - förändringsledare inom digital vård- och 
omsorg. I juni tog de första studenterna från Yrkeshögskolan sin examen och flertalet hade 
fått arbete innan de tog examen. 
 
Åren med pandemin har förändrat vuxenutbildningens olika arbetsmetoder men även de olika 
samverkanskonstellationernas arbetssätt. Våren har till stor del handlat om att komma igång 
igen och arbeta i nya processer, AI:s (artificiell intelligens) kliv in på utbildningsarenan har 
även påverkat vuxenutbildningen. Skolan har behövt att se över och anpassa framförallt 
examinationerna för att säkerställa att det är den enskilda eleven som har kunskapen. Det 
har bildats lärgrupper med fokus på AI för att ta tillvara den potential till digital utveckling som 
den nya tekniken kan bidra med.  
 
Arbetet med det professionsbaserade förhållningssättet har fortgått och skolans förstelärare 
har haft en kompetensutvecklingsdag för kollegor. Fokus har varit att utifrån en vetenskaplig 
grund skapa ett gemensamt förhållningssätt och språk.  
 

Förväntad utveckling 
Önskan och behovet från eleverna har ökat kring möjligheterna att kombinera förvärvsarbete, 
föräldraledighet eller annat med studier. Axel Weüdelskolan arbetar för att tillgodose det 
behovet utifrån den budgetram som finns. I nuläget tar enheten in samtliga sökande på 
grundläggande och gymnasial nivå som ansöker i tid. Med det minskade budgetutrymmet 
och att det sker en viss tillströmning av elever kan det bli tufft framöver att kunna erbjuda alla 
sökande en studieplats inom rimlig tid. När det gäller SFI finns en viss kö inom studieväg 1. 
Med Ukrainarnas möjlighet att studera SFI kan även tillgången till en studieplats bli längre 
inom samtliga studievägar. Skolan kommer att söka de aviserade statsbidragen under 
hösten.  
Andra insatser som förväntas utvecklas är: 
 Fortsatt utveckling av förstelärarnas insatser 
 AI 
 Uppdaterade administrativa system 
 Friskvård - Behålla kompetent personal i hård konkurrens 
 
 

Jenny Nyströmskolan  
Ekonomiskt utfall 
Jenny Nyströmskolan gick in i 2023 med ett underskott på 6,8 mkr. Redan vid den 
preliminära antagningen föreslogs en del förändringar gällande organisation för att på bästa 
sätt optimera grupp- och klasstorlekar. Tillsammans med sjukskrivningar som ej ersatts samt 
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förändringar gällande bemanning prognostiseras personalkostnaden bli ca 1 mkr lägre mot 
budget. Utöver förväntas kostnaderna gällande drift och underhåll för fastigheten bli lägre 
mot budgeterat och ger sammantaget en besparing med ca 0,5 mkr. I detta ingår även ökade 
intäkter för uthyrning främst för skolans aula. Dessvärre är prognosen för elevantalet totalt 56 
elever färre mot budget vilket belastar gymnasiet med ca 2,7 mkr.  

 
Viktiga händelser under året 
Läsåret 22/23 har varit ett år då det pedagogiska utvecklingsarbetet i arbetslagen har 
förfinats och utvecklats. Arbetslagen har tagit sig an nya utmaningar och arbetat 
undersökande och kollegialt med målet att förändra och förbättra undervisningen för att möta 
de behov och förutsättningar eleverna har. Genom att identifiera vilken undervisning 
eleverna gynnas av för att nå målen, behöver även lärarna identifiera vad de behöver bli 
bättre på för att kunna lära eleverna på bästa sätt. En fortsatt fokus på utveckling av lärande 
organisation genom att skapa struktur och tydlighet i vart vi är på väg.  
 
Ett stort förändringsarbete som det arbetats intensivt med är skolans elevhälsoarbete. För att 
utveckla skolans tillgängliga lärmiljö så behöver elevhälsans olika kompetenser organiseras 
så att samverkan mellan dem och skolans pedagogiska personal kan äga rum. Målet är att 
utveckla och anpassa metoder och strategier utifrån de behov och förutsättningar våra elever 
har. Varje profession har fått specifika uppdrag som ska vara systematiskt återkommande 
och undervisningsnära. I korthet är kuratorernas fokus på den sociala miljön, speciallärarna 
på den pedagogiska, skolsköterskorna på sömn, kost och rörelse medan studie- och 
yrkesvägledare arbeta tätt ihop med elever och mentorerna kring den individuella 
studieplanen.   
 
Nytt för läsåret är att skolans förstelärare fått söka tjänsterna utifrån olika 
uppdragsbeskrivningar. Målet är en ökad kompetens kring följande områden: 

 måluppfyllelsen i matematik 
 tillgänglig lärmiljö 
 trygghet och trivsel 
 kunskap om språk- och kunskapsutvecklande lärande 

Uppdragen kommer ske i vitt skilda kontexter såsom undersökande form, arbeta tätt ihop 
med något arbetslag, kompetensutveckling för all personal etc.  
 
Skolan har under läsåret startat en utvecklingsgrupp med medlemmar från alla arbetslagen. 
Gruppen har läst litteratur om lärandebaserad skolutveckling av Hans-Åke Scherp och 
diskuterat hur skolans personal ska jobba vidare med detta koncept på Jenny 
Nyströmskolan.  
 
Under läsåret har skolan utvidgat internationaliseringen till att även inbegripa de 
studieförberedande programmen. På sikt kommer alltså alla elever på skolan att få möjlighet 
att komma ut i Europa och följa andra elever eller som på yrkesprogrammen där eleverna 
kan göra sin arbetsplatsförlagda utbildning (APL) i åk 3 utomlands.  
 
Elevinflytande på skolan har fått en tydligare struktur genom klassråd, programråd och 
Jennyråd. Genom mötena har goda idéer om förbättringsområden från skolans elever bland 
annat resulterat i papperskorgar för källsortering i korridorerna och klockor i alla klassrum. 
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Förväntad utveckling 
Skolledningen kommer att fortsätta att arbeta strategiskt och långsiktigt mot en tillgänglig 
lärmiljö. Skolledningen har höga förväntningar på att personalens förbättrade metoder och 
strategier vars mål är hög trygghet och trivsel samt god måluppfyllelse hos våra elever. 

 
Jenny Nyströmskolan, anpassat gymnasium 
Ekonomiskt utfall 
Anpassat gymnasium gick med ett sparbeting på knappt 1,7 mkr. I detta ingick en högre 
budgeterad bemanning än vad nuvarande behov är. Detta innebär att antalet tjänster blir 
lägre än förväntat med en positiv avvikelse på ca 2 mkr. En annan stor kostnadspost som är 
lägre mot budget är kostnaderna för taxiresor. Förändrat upplägg där pedagogiska 
assistenter istället utgör en del av skolskjutsen samt att andra kommuner utanför våra 
medlemskommuner istället faktureras direkt av KLT (Kalmar Läns Trafik) utgör den stora 
förklaringen till detta. Sammantaget är det i prognosen knappt en miljon i lägre mot 
budgeterat. Om behovet ändras under hösten för nya elever som börjat kan kostnadsläget 
relativt snabbt förändras. Elevantalet ökar med nio elever mot vad som var budgeterat för 
hösten. Organiseringen av klasser och att vi täcker våra resurser utifrån verksamhetens 
behov ger det en förbättrad prognos med motsvarande drygt 1,5 mkr. Helårsprognosen för 
anpassat gymnasium landar på ett överskott om 2,4 mkr. 

 
Viktiga händelser under året 
Under våren 2023 har förberedelser inför flytt till nya lokaler genomförts. Verksamheten 
lämnar Campus Storken och är från och med höstterminen 2023 på Campus Västergård, 
Jenny Nyströmskolan och Carlbergsvillan. Mycket tid har ägnats åt att få till så bra 
förutsättningar som möjligt för våra elever där framförallt anpassningar i den fysiska miljön på 
Campus Västergård, som är helt ombyggd för verksamhetens behov, har prioriterats.  
Antalet elever fortsätter att växa och idag är det 129 elever på skolan jämfört med de 84 
elever som gick på skolan 2020. Det är en ökning på cirka 50 % på kort tid. I år är det främst 
de nationella klasserna som blir större och totalt sett har det ökat från 54 till 68 elever jämfört 
med förra läsåret. Det har inneburit nya klassindelningar på Jenny Nyströmskolan och 
Campus Västergård. 
 
Verksamheten har närmare 100 anställda på Jenny Nyströmskolans anpassade 
gymnasieskola och inför läsårsstarten har skolledningen förstärkts med ytterligare en 
planeringschef. Även en utökning på kuratorstjänsten till en heltidsanställning. I och med 
flytten har personalen i skolledningen och elevhälsan samlats på Campus Västergård, vilket 
möjliggör ett nära samarbete. Förhoppningen är att det ska gynna det förebyggande arbetet 
med trygghet och trivsel. 
 
Förväntad utveckling 
Det planeras för ytterligare en flytt av verksamheten från Carlsbergvillan till lokaler på 
Västergård till hösten 2024, vilket gör att lokalkostnaderna för Gymnasieförbundet minskar. 
Skolledningen tror också att det är en fördel att bara vara på två ställen för vår verksamhet.  
Utökningen av skolledningen till tre personer leder till en mer rimlig arbetssituation och 
personalansvaret hamnar strax över 30 personer. Det ger större möjligheter att vara ute i 
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verksamheten än tidigare vilket också kan utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 
ytterligare. 
Elevantalet ökar på anpassad grundskola och antalet förväntas också fortsätta att öka under 
en period framöver. Detta innebär en fortsatt flexibilitet kring bemanning och lokalfrågor.  
 
 

Lars Kaggskolan 
Ekonomiskt utfall 
Lars Kaggskolans ingående budget visade ett överskott med 0,5 mkr. Helårsprognosen är 
baserad på elevantalet per den 7 september. Lars Kaggskolan återhämtar sig något mot 
marsprognosens elevantal och den negativa effekten av elevpengsjusteringen blir minus 1 
mkr. Prognosen för lönekostnaderna är högre än budget vilket framför allt beror på en 
felbudgetering på IMS (språkintroduktion) med 0,65 tjänst men också ökade kostnader lön på 
yrkesprogrammen. 
 
På grund av indraget statsbidrag gällande utbildning via branschskola ökar kostnaderna på 
fordons- och transportprogrammet samt bygg- och anläggningsprogrammet med 0,4 mkr. 
Inom bygg- och elbranschen har den lokala konkurrensen ökat i och med vuxenutbildningar 
som tar APL-platser, detta medför ett flertal konsekvenser för några av Lars Kaggskolans 
yrkesprogram och det finns en oro för hur framtiden kommer att utveckla sig. Inom bygg- och 
anläggningsprogrammet kan man behöva planera så att eleverna får utföra externa projekt i 
stället för APL vilket kan medföra ytterligare ökade kostnader. Prognosen bygger på att alla 
budgeterade driftskostnader kommer att användas fullt ut. Helårsprognos -1,5 mkr 
 
Viktiga händelser under året 
Under året har den extra resurs i matematik som beviljats temporärt för att kompensera för 
de brister i måluppfyllelse i matematik och fysik som varit en följd av pandemin inte fått den 
effekt som förväntats; dels på grund av att ett lärarbyte mitt under pågående läsår, dels på 
grund av att elever väljer att prioritera bort möjligheten att få hjälp i sina studier. Trots 
uppgjorda överenskommelser, flertalet påminnelser, inbokade möten m.m. så väljer eleverna 
bort möjligheten.  
 
I de preliminära prognoserna vad gäller antagning till teknik- och energiprogrammet var 
tillströmningen av elever minskad i år. Anledningen till att programmet inte fylls kan vara en 
följd av att elever i stället väljer att söka yrkesprogram med utökade möjligheter till att få 
högre behörighet från och med i år; grundläggande behörighet plus extra matematik. 
Ekonomiskt ger detta ett negativt resultat då skolan inte kan utöka yrkesprogramsplatserna 
samtidigt som att ett antal elever inte klarar teknikprogrammet och nu förhoppningsvis har 
större möjlighet att nå examen. 
 
På hantverksprogrammet startades under våren en lärlingsutbildning tillsammans med 
Kunskapsnavet. Antalet utbildningsplatser är just nu begränsat till två stycken, men om 
samarbetet faller väl ut så planeras för en utbyggnad av utbildningen i framtiden. Inför årets 
gymnasieval har intresset ökat för HV-programmet. Detta är positivt då tidigare år varit ett 
minskat intresse för programmet. 
 
För att svara mot behov i undervisningsgrupper på introduktionsprogrammet (IM) startats i år 
IMYBA (yrkesintroduktion riktat mot bygg- och anläggningsprogrammet). Många elever har 
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uttryckt önskemål om att gå mot en yrkesinriktning mot bygg och anläggning men på grund 
av att de har långt kvar till en gymnasiebehörighet är det svårt att komma in på programmet. 
Ekonomiskt en bra lösning där det finns ett behov samt resurser över på bygg- och 
anläggningsprogrammet. 
 
I skolsköterskornas lokaler pågår en restaurering av golven, ett sedan länge planerat arbete 
på grund av det är källarlokaler där golvet behöver ventileras. 
 
Förväntad utveckling 
Om antalet sökande elever till teknik- och energiprogrammet fortsätter att minska behöver 
storleken på utbildningsorganisationen ses över för att ha en budget i balans.  
Det finns uttalat önskemål från politisk ledning att antalet elever på yrkesprogrammen ska 
öka. En eventuell ökning kräver en tidig dialog med branschen kring tillgång på APL- och 
lärlingsplatser. Om beslut fattas kring att utöka antalet platser på skolans yrkesprogram 
kommer det medföra ökade personal-, lokal- och investeringskostnader. De förändrade 
timplanerna på yrkesprogrammen där eleverna ska ges möjlighet att läsa 
behörighetsgivande kurser utanför individuella-vals-tider innebär ett ökat behov av resurser i 
svenska/svenska som andraspråk och engelska. Det är också stor risk att elever hoppar av 
behörighetskurser varvid grupper blir dåligt fyllda. För att öka flexibiliteten och möta behoven 
på hantverksprogrammet planeras ombyggnad av en vanlig lektionssal under innevarande 
läsår. Ombyggnationen kommer att påbörjas under vårterminen 2024 och vara klar till 
läsårsstart 2024/25. 
 
Industritekniskt program startar hösten 2024, ett strategiskt beslut för regionens industrier 
men man får räkna med att det kan ta några år innan programmet blir fullt utbyggt utifrån hur 
lätt det är att rekrytera elever. 
 
Mottagning och undervisning på IM-programmen är en utmaning framöver. Mängden elever 
med stora behov av pedagogiskt stöd och anpassningar av undervisningen, behov av 
vuxenstöd under hela skoldagen, problematisk skolfrånvaro med mera ökar enormt och 
kräver en översyn av verksamhet och resurser.  
 
Storleken på skolans matsal är en fortsatt begränsande faktor och en eventuell utbyggnad 
hör också tätt samman med en eventuell utbyggnad av skolans program, och därmed också 
allt som följer med det. Planerad start för utbyggnad är 2025. 
 

Restaurang och café 
Ekonomiskt utfall 
Restaurang & café påverkas i hög utsträckning av rådande läge i världen och av den inflation 
som är i samhället. Stora prisökningar på livsmedel och rengöringsmedel har slagit igenom 
och det är fortfarande osäkert i världen. Prisökningarna som skedde under 2022 påverkar 
Restaurang och café fortfarande under 2023 och någon kompensation för dessa har inte 
skett i årets budget. Livsmedelspriserna steg med 16% under 2022 och det finns risk för att 
ytterligare prishöjningar. Utöver höga priser är det också problem med transporter och 
tillgång på vissa varor som gör att det är svårt att planera. Försäljning har varit normal under 
perioden, både i caféer och till externa gäster. Schemaläggning av lunch har permanentats, 
till Jenny Nyströmskolan, för elever från Stagneliusskolan som har lektioner på Campus 
Storken. Ca 400 - 500 elever schemaläggs för lunch på Jenny Nyströmskolan och detta har 
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fungerat bra. Det gynnar både närprincipen för eleverna och resursutnyttjandet av kök och 
restaurangyta. Kök och restaurang på Lars Kaggskolan är fullt utnyttjat och har behov av 
ytterligare yta. En om- och utbyggnad av kök och restaurang på Lars Kaggskolan är planerad 
till år 2025 vilket innebär att planering inför detta påbörjas i höst. Andelen elever som kräver 
individanpassad kost har ökat vilket är resurskrävande i köken, speciellt gäller detta elever 
som är inskrivna på AST enheten och på Anpassat gymnasium.  Årsprognos minus 0,8 mkr.  

 
 
Viktiga händelser  
Restaurang & Café arbetar med att försöka öka andelen serverade vegetariska portioner i 
elevrestaurangerna. Ambitionen är att 20% av serverade portioner ska vara vegetariska. 
Under pandemin fick fokusområdet inte samma prioritet och andelen serverade vegetariska 
portioner minskade. Under 2023 har Restaurang och Café i högre grad prioriterat målet att 
öka andelen serverade vegetariska portioner och vid vårterminens slut kunde det konstateras 
att 20% serverades, målet nått. Verksamheten har efter sex månader köpt in 24% ekologiska 
livsmedel. Fokus ligger på att andelen ekologiska inköp uppnår till minst 25% vid årsskiftet 
enligt det mål som finns.   
 
Bekräftelse på att renovering och utbyggnad av kök och restaurang ska göras 2025 på Lars 
Kaggskolan. Planering och dimensionering påbörjas under hösten 2023. 
Kalmarsunds gymnasieförbund har fått besked från kommunen att kvarteret Forellen där 
Stagneliusskolans kök och restaurang är belägen är ämnad för skolverksamhet. Det innebär 
att planeringen för renovering och utbyggnad av befintlig byggnad kan på börjas. 
 
Förväntad utveckling 
Restaurang och Café behöver planera för hur enheten ska kunna möta det ökade antalet 
elever som önskar lunch på förbundets skolor. På sikt behövs fler sittplatser och det behövs 
en större kapacitet i köken för att klara framtidens behov. Ytterligare ett orosmoln är 
kompetensförsörjningen inom restaurangområdet. Bristen på kockar och kvalificerad 
personal inom restaurangområdet är stor i samhället. Det innebär att verksamheten behöver 
vara mer proaktiv vid tjänstetillsättningar och i högre grad erbjuda tillsvidaretjänster för att 
kunna behålla kompetensen. Måltiderna i skolan får en allt större betydelse för ungdomarna 
och dess familjer då ekonomin i samhället har blivit tuffare. Allt fler elever äter i skolan och 
portionerna är större vilket påverkar ekonomin negativt för Restaurang och Café. 
 
 

Stagneliusskolan 
Ekonomiskt utfall 
I samband med budget 2023 prognostiserade Stagneliusskolan ett resultat som visade ett 
underskott på -1,2 mkr. Skolan har minskat organisationen en klass på samhällsprogrammet 
vilket innebär en besparing på 1,2 tjänst, 0,4 mkr i halvårseffekt. Vakansen för en 
programrektor under våren ersättes inte förrän till hösten vilket innebär en besparing på 0,3 
mkr. Med hänsyn taget till antagning av nya elever och klasser hösten 2023 så höjs det 
prognostiserade resultatet med 0,96 mkr i elevpengsjustering. Detta beror framför allt på att 
AST-enheten har ökat sitt elevantal med 10 elever vilket kompenserar det minskade 
elevantalet på samhällsprogrammet. Helårsprognosen för enheten är positiv om 0,6 mkr. 
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Viktiga händelser 
Den preliminära antagningen visade att söktrycket till samhällsvetenskapliga programmet 
hade minskat vilket gjorde att tjänstemannaförslaget blev att minska antagningen med en 
klass, detta hörsammade direktionen och minskade organisationen med en klass. Däremot 
var söktrycket högt på ekonomiprogrammet och relativt högt på försäljning och service. 
Efter den slutgiltiga antagningen hade ekonomiprogrammet behållit och till viss del utökat det 
höga söktryck vilket gjort att det finns elever i kö. Försäljning och service var fyllt från början 
men tappade elever första veckan, några av eleverna avsa sin plats pga. att man vill gå i 
årskurs 2. Beslutet att minska en klass på samhällsvetenskapliga programmet var bra, 
ytterligare en klass hade inte fyllts.  
 
AST (enheten för elever med autismspektrumtillstånd), som har ett särskilt 
antagningsförfarande, har haft ett högt söktryck och har även detta år varit tvungna att neka 
elever på grund av platsbrist. Detta har varit en tuff och svår process som tagit mycket tid och 
energi, men som ändå varit nödvändig för att bibehålla småskaligheten och den goda 
kvaliteten i verksamheten. 
 
Under läsåret 21/22 genomfördes för första gången skolans utvecklingsarbete med hjälp av 
en gemensam metod, aktionslärande. Denna metod är den som skolan har behållit under 
läsåret 22/23. Utgångspunkten för arbetet är personalens specifika frågeställningar inom 
områden där de identifierat svårigheter för elever att ta till sig kunskap. Den organisatoriska 
basen för skolans lärgrupper är ämneslagen men det finns även tvärgrupper av personal som 
fokuserar på kooperativt lärande, genusfrågor i undervisningen, sambedömning språk, 
elevhälsoteamet och ungt företagande. Förstelärarna är de som leder lärgrupperna, 
förstelärarna har även under året fått arbeta fram ett förtydligande kring aktionslärande som 
process och verktyg. 
 
Skolans förstelärare deltog i gruppcoachning utifrån rollen som mellanledare, något som var 
väldigt uppskattat och lyckosamt.  
 
Lokalfrågan som länge har varit en utmaning för Stagneliusskolan har nu äntligen fått en 
lösning, där de två extralokalerna, Västergård och Storken, nu endast blir Storken. Denna 
förändring underlättar både för elever och lärare då det är färre lokaler att hålla reda på samt 
att schemaläggningen kan underlättas genom mindre transporttid. 

 
Förväntad utveckling  
Om samhällsvetenskapliga programmet ökar sitt intag framöver så som prognosen gjordes i 
budgetarbetet 2023 så kommer Stagneliusskolan snart att bli över 1400 elever. Fortsätter 
skolan att växa så kan ytterligare lokaler på Storken behöva konverteras till klassrum. 
En fråga som dykt upp i anslutning till omorganisationen av ledningsstrukturen, är hur stora 
grupper (personal/elever) en programrektor/rektor kan ansvara för. Här finns det ett behov att 
se över rimlig arbetsbelastning och eventuellt utöka antalet programrektorer på skolan. 



10 
 

Ölands utbildningscenter 
Ekonomiskt utfall 
För Ölands utbildningscenter är statsbidrag för regionalt yrkesvux (yrkesutbildning för vuxna) 
den post som enskilt påverkar utfallet för enheten mest. Det är dessvärre också den post 
som är svårast att prognostisera. Två års bidrag måste tas hänsyn till. Statsbidragen för år 
2022 avräknas under 2023. Enheten bokade vid bokslutet upp 2,8 mkr i förmodad 
återbetalning för ej producerade platser under året (i förhållande till de platser enheten sökt 
bidrag för). Efter att redovisning är gjord så blev återbetalningen på just den summan.  
Enheten kommer erhålla 5,8 mkr för totalt ansökta platser 2023 men redan nu kan 
konstateras att bidrag behöver bokas upp för återbetalning. Posten är svår att prognostisera 
då man inte i förväg kan veta vilka och hur många vuxna som kommer att studera på skolan. 
Avhopp av olika orsaker likaså. En bedömning är dock gjord.  
 
Likt föregående år så finns endast en mindre summa (0,5 mkr) för köp av utbildningar från 
externa huvudmän. Överenskommelse finns dock fortsatt med kommunen om en gemensam 
finansiering vilket är en lättnad för skolans ekonomi. Årsprognos är en budget i balans. 

 
Viktiga händelser 
I Januari startade skolan ytterligare två utbildningar som satellitskola åt TUC (Tranås 
Utbildningscentrum), “Hotell-  och Restaurant Manager” samt “Stödpedagog inom 
funktionshinderområdet". Detta innebär att skolan nu har tre olika högskoleutbildningar som 
kan erbjudas på skolan. Sedan tidigare fanns utbildningen “Specialistutbildad 
undersköterska, demensvård.”  
 
Mycket fokus handlade om säkerhet i början av året. Förbundet införde och utbildade 
personalen i Cosafe som ett kompletterande digitalt verktyg. Ytterligare utbildningar inom 
samma område har avsett PDV, pågående dödligt våld där fokus har varit på inrymning, 
utrymning, studerat lokaler och letat alternativa flyktvägar. Planer inom området har 
reviderats och sammantaget har detta blivit en stor fråga vilket oroar många men alla inser 
att det har varit väldigt bra. 
 
Innovationscenter, ett nytt tillskott där rektor fått vara med i uppstarten. Uppgifterna i 
samband med detta har genomförts med hjälp av personal och alla har fått ta del av 
resultaten vilket upplevts som positivt. 
 
Framtagandet av nya lönekriterier samt ny struktur för genomförande av medarbetarsamtal 
har pågått under våren och skolan började tidigt med implementering av dessa hos 
personalen. 
 
Mäns våld mot kvinnor och elevdemokrati är de mål skolan valt att arbeta med ur 
jämställdhetsplanen. Ett arbete kring detta har genomförts där fortsatt arbete kommer ske 
under hösten. 
 
Stort fokus har under året avsett planering och dimensionering av skolans utbildningar. 
Tillsammans med fem andra kommuner har skolan tagit fram ett primäravtal för detta 
ändamål.  
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Förväntad utveckling 
Skolledningen hoppas på en bättre elevtillströmning när det gäller skolans TUC-utbildningar. 
Från kommunens sida upplevs att behovet är stort och när utbildningarna blir mer kända så 
är förhoppningen att fler kommer söka sig till dem.  
 
Arbetet med innovationscenter ska fortsätta utvecklas och målet är att personalen ska känna 
att det är ett verktyg som kommer väl till användning. Studievägledarens påbörjade uppdrag 
med nya funktioner ska fullföljas för att förbättra kvalitén på enhetens systematiska 
kvalitetsarbete. Säkrare antagning och färre avbrott.  
 
Möjligheten att kombinera olika yrkesutbildningar är något skolan under hösten kommer 
undersöka. Genom samarbete med Borgholms kommun är tanken att kunna presentera 
ytterligare flexibla lösningar för att fler elever ska kunna komma ut i arbete. Även ett fortsatt 
arbete tillsammans med skolans samarbetspartners när det gäller yrkesvux för att så 
småningom komma fram till en gemensam lösning som är bra för skolans tänkta elever. Här 
handlar det om ekonomi och strategier vilket kommer att påverka skolan på ett positivt sätt 
när man väl är i mål. 
 
 


